
 
 
 

 

 

 

A8/2-37979/2006-18 

 
 
 

VERORDNUNG 

 

des Gemeinderates der Landeshauptstadt Graz vom 13. Juni und 4. Juli 2013 mit der die Grazer 

Parkgebührenverordnung 2006 geändert wird  

(Parkgebühren-Verordnungs-Novelle 2013  –  ParkGebVNov 2013) 

 
Auf Grund des § 15 Abs. 3 Z 5 des Finanzausgleichsgesetzes 2008, BGBl. I Nr. 103/2007, zuletzt in 

der Fassung BGBl. I Nr. 49/2013, des § 1 Abs. 1 und Abs. 2 des Steiermärkischen 

Parkgebührengesetzes 2006, LGBl. Nr. 37, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 33/2012, sowie des § 45 

Abs. 2 Z 13 des Statuts der Landeshauptstadt Graz 1967, LGBl. Nr. 130/1967, zuletzt in der Fassung 

LGBl. Nr. 8/2012, wird verordnet: 

 
Artikel  I 

 
 
Die ParkGebV 2006, zuletzt kundgemacht in den Amtsblättern der Landeshauptstadt Graz Nr. 15 

vom 31. Oktober  2012 und Nr. 4 vom 3. April 2013, wird wie folgt geändert: 

 

1. Anlage IX zu § 1 Abs. 1 und § 4a Abs. 2 wird hinsichtlich der Parkzonen A – Kreuzgasse,  

B – Hilmteich,  D – Messe, G – Eggenberg, H – Floßlend und I – Geidorf geändert. 

 

2. Anlage IXa zu § 1 Abs. 1 wird geändert. 

 

3. Im § 2 erster Satz werden die Zahl „0,60“ durch die Zahl „0,90“ und die Zahl „0,40“ durch die 

Zahl „0,60“ ersetzt.  

 

 

Nr. 9 vom 17. Juli 2013 Amtsblatt der Landeshauptstadt Graz Seite 40 von 99



 

 

3a. § 3 Z 7 lautet: 

 

 „7. ausschließlich elektrisch angetriebene Fahrzeuge und Fahrzeuge mit Hybridantrieb, 

deren Batterie zusätzlich über das Stromnetz extern geladen werden kann („Plug-in-

Hybrid“), sofern die Fahrzeuge jeweils mit der von der Stadt Graz auf Antrag ausgestellten 

Plakette gemäß dem Muster der Anlage IV gekennzeichnet sind.“ 

 

4. Im § 4 Abs. 2 erster Satz werden die Zahl „7“ durch die Zahl „8,50“ und die Zahl „168“ durch 

die Zahl „204“ ersetzt. 

 

5. Im § 4 Abs. 3 Z 1 lit a werden die Zahl „7“ durch die Zahl „8,50“ und die Zahl „168“ durch die 

Zahl „204“ ersetzt. 

 

6. Im § 4 Abs. 3 Z 1 lit b wird die Zahl „336“ durch die Zahl „408“ ersetzt. 

 

7. Im § 4 Abs. 3 Z 1 lit c wird die Zahl „504“ durch die Zahl „612“ ersetzt. 

 

8. Im § 4 Abs. 3 Z 1 lit d wird die Zahl „3,60“ durch die Zahl „5“ ersetzt. 

 
9. Im § 4 Abs. 3 Z 2 werden die Zahl „7“ durch die Zahl „8,50“ und die Zahl „168“ durch die Zahl 

„204“ ersetzt. 

 

10. § 4a Abs. 1 lautet: 

 

 „Für das Parken in Parkzonen kann die Parkgebühr über Antrag in pauschaler Form 

entrichtet werden. Die Pauschalierung ist nur je Parkzone zulässig und ist im Antrag 

anzugeben, auf welche bestimmt zu bezeichnende Zone sich die Pauschalierung beziehen 

soll. Diese Zone ist in der gemäß § 1 Z 4 der Grazer Kontrolleinrichtungen-Verordnung 

auszustellenden Parkkarte anzuführen. Die Pauschalabgabe wird in folgender Höhe erhoben: 

 

- Monatspauschale:      42 Euro 

- Jahrespauschale (12 Monate):  420 Euro“ 

Nr. 9 vom 17. Juli 2013 Amtsblatt der Landeshauptstadt Graz Seite 41 von 99



 
 
 

                    

11. § 4a Abs. 3  erster Satz lautet: 

 

„Folgenden Personengruppen ist die Abgabe abweichend von Abs. 1 mit 7 Euro pro  

angefangenem Kalendermonat, maximal jedoch mit 168 Euro bei zweijähriger Bewilligungs-

dauer, mindestens jedoch für einen Zahlungszeitraum von drei Monaten, wobei 

angefangene Monate am Ende der Bewilligung jeweils unberücksichtigt bleiben, über Antrag 

zu pauschalieren:“ 

 

  

12. Im § 4a Abs. 5 letzter Satz wird die Zahl „7“ durch die Zahl „8,50“ ersetzt. 

 

13. § 5 entfällt. 

 

14. Im § 7 Abs. 1b lautet der Klammerausdruck „Anlagen XII und XIII“. 

 
15. Die Anlagen II, IV, X, XII und XIII werden geändert. 

 

16. Die Anlagen V, VI, XI, XIV und XV entfallen. 

 

17. Anlage XVII zu § 7 Abs. 1a [Tarifzonen Handyparken] lautet: 

 

 TARIFZONE 

Höchstparkdauer KURZPARKZONE PARKZONE 

60  Minuten  002 003  

90  Minuten   002 002  

180  Minuten   002 001  

660  Minuten    002 005 

 

           

Nr. 9 vom 17. Juli 2013 Amtsblatt der Landeshauptstadt Graz Seite 42 von 99



 

 

       Artikel  II 

 
 

1. Diese Verordnung tritt mit 1. Oktober 2013 in Kraft. 

 

2. Zum Zeitpunkt des In-Kraft-Tretens dieser Verordnung aufrechte Abgabenpauschalierungen  

(§ 4 Abs. 1, 3 und § 4a Abs. 1, 3 ParkGebV 2006 ) bleiben bis zu ihrem jeweiligen Ablauf im 

Umfang der zum Zeitpunkt der Pauschalierungsvereinbarung geltenden Tarifhöhe und 

Zoneneinteilung aufrecht.  

 
 

Der Bürgermeister: 
 

Mag. Siegfried Nagl 
 

 

 
Beilagen  
 
Zu Art. I   Z 1:      Anlage IX    [Plandarstellung Parkzonen samt Bewohnerzonen] 
Zu Art. I   Z 2:      Anlage IXa  [Parkzonen straßenabschnittsweise] 
Zu Art I. Z 15:      Anlage II      [Tarif Automatenparkschein Kurzparkzone] 
  Anlage IV    [Plakette Elektro-/Plug-in-Hybrid-Fahrzeug] 
                Anlage X      [Tarif Automatenparkschein Parkzone] 
  Anlage XII    [Handytarif Kurzparkzone] 
                                 Anlage XIII   [Handytarif Parkzone] 

  
  

Nr. 9 vom 17. Juli 2013 Amtsblatt der Landeshauptstadt Graz Seite 43 von 99



34a

31

30

29a

25

8

81 79

90b

100

90d

19

14

17a

24

88

90c

18

17

3

15

15

26
20

11

14

10

37
a

5a
15

1

60

13

2 1

8
12

5a

2

44

8

11

7

7
1

11

12

13

57

21

21

45
43

47

25

103

110

2

13

16

3

20

20
24

23

8

27

38

24

83

91

96

3

6
10

25

4

7

28

36

33a

65

74a
7

20

25

42
46

41

45

2
6a

18

13

19

9

28e
26b

6c

44

18

27

18

10

39

32

36
60

21

3 1

35
33

32 29

17

20

96a

20

25
19

11
15

26a

75
7

22
20

24

31
45

9

13

10

13

47

6a
2

18

2b

42

43
a

48
46

23a

3 5

2

15

12

28

32

5 7

23

26

2
4

24

58

108 100

22

36

33

22

92

4

26

27

20

28
24

42

80a

23

1

7

46

68

29

24

34

40

35

53
49

57 58

30

10

4

34

13

5

10

9

46

16

19

22

29

29 23

15

8

51

37

26
28

20

11
9

34

35

32

30

25

90a

32

30 25

25

27

28

30a

12

19

16

14

14
12

55

21

5

1

12

5

33

15

8

3

32
2826

9

5

6

10

25

4

13 8

14

49

59

28b

16

9

10

2

3

20

8

18

34

31 40

90

5
1

7

21

22

32

34

1

6

48

72

33

10

2

20

33

15

27
a

38

60
64

76
82b

34

9

8

2

54
56a

22

14

11

42

7a

13

23

18

26

25

12

53

4
6b

22

31

33

10

40c

30

41
17

7

13

20

11a

9

9
7

37

64

1

4

2

3

2

62

72

1

3

52

8

9

3

19

15

18

12

33

1a

13

19

14 22

31

37

50

29

11

17

13

1

21

21

29

9

30

27

86

15 17

8

6

27

11

13

26

3

9

12

8

3

42 33
39

43

50

64a

82

31

2

3

37

1

13

14
16

7

11a

28b

42

37

19
21

20

17

36a

34a

24

61

13

33

31 29

9

7

12

27

28

22
18b

19
b

19

26

98

16

39

12 9

46

54

49

60
8

4

7a

16

21

36

1
6

18a

1a

10

9

4 6

20

15 17

12

53
51

28a

29
117

4

15

28

7

95

1
3 4

7
9

18

14

25

30

32

25 30

46

77

5

11

1

28

7

5

8

31
6

9
11

39
37

40

5

5

6

1

15

12

40

28a

3836

38a

27
33

22

5

14

32a

26

23

50

93

32a

28

40b
40

6

83
26

24

28 26 24

23

24

18a

28a

20
34

13

18

16

20

11

17

11

49
a

22

6
2

11

9a
5

48

43
a

5

53

8 11
9

17

27

38 38a

44

61

11

2

9

4
10

4

42

45

7

17

111

115

6

8

13

18

20

14

3

12

11

14

25 24 19

1

6

26

35 33

41
97

5
11

89
93

22
26

15
17

23a

29

4

38

42

59

4a

4

46

7

4
6

8

1
28

26

58a

62b

24

16
28d28c 26c

51

40

11

35

23
38

25

28a

36

30
26

27

22

27

22

22

32 18

29

40a

15

24

15a 18

29

20

5

15
a 13 18

15

1

6
10

8

11

6

11a

2

62

61
a

17

6

7

7 9a
13

20

23

34

56
58

4

16

5

1

7

6

2a

113

5
3

14
16

9

16

55

120

39

56

11

19

16

23

88

3

4

23

24

5
9

35

2

4

5

1

31

44

61

63 66

14
16

4

2

6

1

32

13

27

43
41

84

82a

12

16

3

5

62c
76a

11

20

15

38

47
30

28
46

48

20

47

37a

58

61a

31

26

34 29

33
31

39
9

32

23

27

25
a

96

23

19
a

25
23

92

14

16 15

17

9
59

2
86

4

4

7

10

7

35

43

56

1

1

2c

29

1

2

40

54
14 2

40
38

9

6
8

23

31

3

1

10

5

13

16

5

54

18

6

17

12

15

2

18

32

1

8 10

19

29

44

2

30

3

6

9

10

34

33

45

74

1a

35
41

37

62

12
10

7

23

6

56
62a

76b

78

32

17

17
21

26a
28f

30

6b

8

41

48

59

19

65

6a

24

52

Pan oramagasse

Maria-Theresia-Allee

Körblergasse
Glacisstraße

Grabenstraße

Millöckergasse

Lindw
eg

Geidorfplatz

Kirchengasse

Bergmanngasse

Weldenstraße

Ba
um

sc
hu

lgass
e

Goethestraße

Rosenberggürtel

Rose
nberggasse

Wartingergasse

Parkstraße

Lange G.

Hilgergasse

Villefortgasse

Franckstraße

Jahngasse

Heinrichstraße

Humboldtstraße

Kreuzgasse

Laimburggasse
Schröttergasse

WastlergasseMuchargasse

Grillparzerstraße

Ch
arl

ott
en

do
rfg

.

Richard-Wagner-Gasse

Peinlichgasse
Wo

rm
ga

ss
e

Wickenburggasse

Mozartgasse

Hoch
ste

ing
as

se

±

Parkzone A
Anlage IX

Kreuzgasse

(zu § 1 Abs. 1 und § 4a Abs. 2 ParkGebV 2006)
GZ: A8/2-037979/2006-17

Berechtigt nicht zum Parken
in Kurzparkzonen

Legende:
BewohnerInnengebiet

Gebührenpflicht flächendeckend
Planersteller: A10/6 - Stadtvermessungsamt

0 50 10025
Meter

Stand: 13.06.2013



10
36

60

45

21

3 1

35
33

4

20

75

76

24

5

26

6

28

1

41a

6
47a 56

45

26

5

40

50
46

2

51a

17

33

12
14

12

17

34

41

44

12

11

41

18

16a

28

25

73b

12a

21

42

26a

8

35

3

37

12

35

17

9

48

57

100

103

9

12

16

71

59

31

15

47

1d

6

5

11

14

12

79 81

63

3

5a

56
112c

118

14
5

3

10

10

8

74

4a

3

6

26

3
2

6

10

4

5

8

11

19

12

82a

95

49

3

10

12

12

3

3

82b

12

72

11
9

37

4

6
2

33

4

97
a

10
7

2b

30

12

104a

93

30

1

20

17

22

25

84

55

7

12

14

12

10

1

4

16

15

16

6

13

31

23

12

5

23

8

26

12 14

50
44

27

20

85
a

110

11c

6 8b

35

4

3

29

29

1

8

56

36

47

46

6

6a

2 11

44

51

59

48

32

38

62

13

45

17

39

22

15

18
23

12

6

9

4
24

27

22
78

91

4n

31

82

11

6

34

20

50a

13

39
101

9a

20

19

22

48

17

1
12

5

1c

4a

16

16

20

27

17

5

124

2

6a

4

5

6

8

12

11

3

4

4

4
6

18

11

10

22

7

15c

23
b

9

47

39

1

82

15

12

11

16
18

5

4

3
10a

75
a

79
1

24

6a

45

85

4

21

73

97
10

3

136

2

28a

8

98b
100a

19

116

2

11

5

2

12

1

16

26

120

23

7

6

56

51

11

18a
16a

14

3

16

63

3

1

5
1

132

32

34b

19

111

10

15

46

41

26

4
6b

22

86
82

8

18

2

21

32 4

9

20
22

2

1

27

43

14

24

1

16

52

1 47

2a

33

49

48
3

79a

1

2

15

3

60

6

11

50

32

30

3

34
19

64

11

47

38

25
a

64a

1

5

1

5

11

40

20

28

5

26

4f 4g

5

46

30

35

80

13

11

16

4k

11

7

12a

14a 14b

15

18

69

44
104

108

112a

3

112
114

117
a

11
7

1b

30a

18

61

35

54

8

112b 112d

21

2

8

9

76

58

3

6

73

112e

24

1

5

15

93 82

36

69

14

8

10

68

77b

18

13
25

6

107

5

1

19

4

7

1 35

90a

96

21
a

70

11

11

13

3

7

4

15

110
112

129

48

15

51

3

18

133

135

28

21

36

14
3

41

14

8

14a

1

25 23

11

42

33
24

61

10
9a

13

21

6
25

85
95

a
95

9
11b

10

24

33

15

8a 7

4

6

37

45

58

19

37

28

29

58

23

19
a

32

10

2

16

12

62a

63

16a

6

8

15

36

13

9

21

68

72

6a

6
26

21a

4

4e

29

3

51

28

25

32

34

37a
37

15

1

21

8

50b

6a

45
51a

84

105

5

8 119
a

11

30

17

54

40
14

5a
5a

7

11

75

13

8

25
56

37
59

1a

4

15a

5

72

7

11

62

9

6b

16

7

23
a6

1

15

66

77a

3

6

17

18
22

17

84

86

17

1

11
5

31

41

57

10
1

9

28

10

98a

6

8

21100b

116

80

50

10

16
14

51a

52

8

10
29

27

134

14

17

34c

8
6

22

32a

11

26

23 28

6

50

27

93

87 78

1

6b
8c

6a

23

2

29

31a

10
8

10
12

7b
7a

2
4

31

11 27

5

2

1

21 23

30

8

1

8

24

31

31a

8

79

10

61
67

69a

16

11a

5

21

20

73a

7
3

32

10

40a

47

8

16

23

29

8

31

34

10

3a
1

34

31

9

37b

26

26a

30

93

95

27

6

92

102

9

5

9

19
3

51

110
7

1f

4
7a

7
9

5

6

128

14
1 1

3

5

85a

7
9

13

19

3

23
c

34

41

2

10

8

2

74

14

75

77

10

14

20

21
29

88

10

70

81

24

12b
70 23

7

3

11
7

4a

55

11
1

130

100

91

11 9

17
a

6

114
10

2c

26

114

4

9

4

16

10
12

11a

20

9

34

10

3

12

9

26

21

15b

15

34a

4

7

28
30

25

29

28a

77

84

22

23

36

21

19

25 32

14

8

39
41

47b

11

8

43

25

6

34 2

49

14

30

12
4

6

5

5557

10

15

52

50

34

35

6

1011

46

43

37

7

22

26 19

24

16
19 16

3

2

39

40

43

22

20

27

4h

4o

7

10

28

12a

4i

50

42

97

50c

5

29

8

1

2

3

13
1

12

9

70

6

21

2
126

91

24

65

62

45

1

75a

14

4

9

715b

19

12

13

15

6

11

27
23

1

2

101

84

103
109

7

19

80

12c

65

79

69

75

14

5

11
3

4

2

90
94

55a

2 10
5

132

2a

32

104

17
b

108

118b

2

34

14

108a

108

125
127

47

118

6

7

18

22a

10

5

88

65

3

17

15 15a

106

22

34

22

15c
21

3

46

48

61a

31

26

3

19

15

12

7
27

6

3

10

41
39

28

23

6a

11

8

9

12
10

42

2

54

13

32a

4
8

13

15

20

15
24

22

66

9

21

6b

44

49

2

18

24

33

4m

53

9

33

28

19

23

36

98

10
7a

7

14

30b

4

46

19

52

106

109

13
3

14

15

2

58

13
9

3a

12

83

89a

2

26

31
60

60

12

20

17

99

71

8

1

8

51

8

12a

11a

4

105

14

11

6

79

12a

77
a

77

26

6

92

115

110

85
10

9

1

134

2a

118a

4

8

18

23

44 46

7

13
17

22

24

4

15 13

22

9a

30

23

9 11

137

39

11b

140

13

20

24

7a

1

8

22

19

65
10

5

9 16

48

47

43
2

6a

24

52

17 19

34

5

23

74

30

60
2a

54

25

35

44a

8a
4

4

16

2

22

51 55

1

27

13

14

67a

69

3

18

45a

49

26

21

15

5
11

4

9a
45

24

25

18

6

3

28

4d

1a

6

27

21

29

10

4l

2
4

41

90

94

107

5

24

52

52

10

15

53
11

5

119

1e

1a

2

13

1

22

24
4

7

15

147

1

10

5

85 89

78

56

6

64
2

47

8 9

12a

6

1

7

13

1

10

13

97

4

9

16

1511

68

5

8

11 13

9

22

7

7a
5

3

5
20

78
76

6b 43

42

8

6

14

131

78

5

21

19
24

12

101

86

9

9

38

128
130

104

18

7

10a

50

28

Un
ter

er
Pla

tte
nw

eg

Föd
ran

sp
erg

w.

Au
ers

per
gg

ass
e

Schanzelgasse

Reiterweg

Rosenhaingasse

Rückertgasse

Amundseng.

Wittekweg

Stenggstraße

Johann-Michael-Stef fn-W.

Leon ha rd
pla

t z

Harrachgasse

Heinrichstraße

Mariagrüner Str.

A nton-Wildgans-Weg

Brandhofgasse

Sonnenstraße

Ehlergasse
Joseph-Marx -St

raße

Universitätsplatz

Rosenberggürtel

Wegenergasse

Hartenaugasse

Max-Mell-Allee
Matthias-Anker-Weg

August-Musger-Gasse

Schönbrunngasse
Hilmgasse

Hugo-Wolf-Gasse

Mari
atr

os
ter

Str
.

Rembrandtgasse

Seebachergasse

Dr.-Bruno-Ertler-Straße

Halbärthgasse

Holteigasse

Untere Schönbrunngasse

Engelgasse

Aig

ner-Rollett-A
llee

Lindenhofweg

Ziernfeldgasse

Am Dominikanergrund

Schubertstraße

Brunngasse

Goethestraße

Apothekerweg

Lu
dw

ig-
Se

yd
ler-

Gas
se

Universitätsstraße

Zinzendorfgasse

Elisabethstraße

Harrerwe g

Alexander-Rol le tt-W
eg

Lichtenfelsgasse

Merangasse

Mozartgasse

Stro
bel

ber

gerweg

Leonhardstraße

Strassoldogasse

Dr.-Stichl-We g

Lenaugasse

Tegetthoffplatz

Hilmteichstraße

Anton-Leb-Gasse

Universitätsstraße

Beethovenstraße

Liebiggasse

Herdergasse

Leechgasse

Eschengasse

Fritz-Pregl-We g

Dürergasse

Jakob-Dirnböck-G.

Rosenh a in

Kö
nig

sm
üh

lst
raß

e

Odilienweg

Johann-Paierl-Weg

Ro
se

nb
erg

ga
sse

Geidorfgürtel

Rosenhain

Johan
n-F

ux-
Gasse

Pensionsweg

Panoramagasse

Kirs
chengasse

Berechtigt nicht zum Parken
in Kurzparkzonen

Planersteller: A10/6 - Stadtvermessungsamt

0 75 15037,5
Meter

±

Parkzone B
Anlage IX

Stand: 13.06.2013

Hilmteich

(zu § 1 Abs. 1 und § 4a Abs. 2 ParkGebV 2006)
GZ: A8/2-037979/2006-17

Legende:
BewohnerInnengebiet
Gebührenpflicht
flächendeckend
Gebührenpflicht
straßenabschnittsweise



14

83

61

56

113a

19

6

33

38 45

3

24

18

62

25
21

79

104102

22 27
11 1

4

3

26 22

8
14

3

10 111

2

90

83

10

14

46

60

31
23

68
64

22 20

70

38

9896

70

16

26

3

8 9

14

911

92

56

2

29
27

39

20c

26

21

58

53

22

37
41

85

35
29

44
a

46
a

25

19

6

23

15a

19 17

23
a

29 25 16

13
15

74

30

4

49b

84

79

58
62

49

7

1

9

52
a

48
50

a
50

46

71

72

71

76

61 57

8

14 10 7

90
86

a 82

58

61

74 72

63

48

26
18

11

1

2

87
85

6

103a

14

27 62

43a

44a

38

7
7

6
13a

28

7

113

105b

45
47

35a

54

37

29

15

7 11

22

25

25

52
a

47

19 17

20 22

98

5

4

33

19

16

24

52

17

7

16 14

21

28b

8

9

5

92
a

70

48 51

45

22 24

36

27

1 31

3

62

6

14
2

13
813
4

19

16
2

10
2

93

92
e

60

29

3634

10

42 41

2 4

5b

14
6

15
0

171
163

7

21

4138

1

46

89

16
6

8

6

6 4

1

17
4

170

129a

117a

11

16

17

7

43

2

3

4
8

34

5

18
6

1

25

13

3

173a

41b

40c

28
a

11

50
46

7

12

219

209

175

5

22

11

33
30

54

1 3

10

5

48

24
b

24
a 23

12

187d

187g

35

25

43

44

14

19 56
a

21

22 23
11

9

70

63

14

12b

57

2

5

25c
67

68

69
65

27

32c

11
0c

80

2

59

5

29
33

27 20
a

23
25

19

13
28

3

69

35

16c
16b

5a

14

13a

60

76 2

73

19

22

25a

32

25

10
2

137

6

8

19

3a

72

71

99

9

45a
45

67

16

10 9

27
31

30

2

127

29

34b

93a

44

49

47

29

7

23

11

93a

27

10
6

85

22

62

50a

51

79

5

13

12

17

4

95e

105

101

61

64
66

104

15

15

18
6 19

98

12
8

53

113 115

60

83

73g

70
33

35

89

100

93
91

7

6

78

25

16a

93

125

44

35

88

77f

41

39a

47

34
a

27a
25c

6a

1
5

21

14
4

174

162

168

129

37

42

29

10
0

10
4

96

68

47
49b

24
a

24

23

56
b

8
10

12

153

143

72

184

14

32

25

36

52

73

12
8a 126

11

15

6

10a

7

15

15

22

14

147
145

151s
151r

147b

79e 77e

192

62
58

8

26 22

11
2

28 26

32

10

5

4

13

20a

1

151n

151g

147e

57

11

123

19

21

32

10

37 33

63
61a

15

13

22

139i 139h

139b

115

106

171d

149h
149149a

29

13
2

12
8 51

16

13c 13a
34c34b
34

16

90 92

27

5a

35
53

59

12

7

65

11 13

183

20

26

34

149c

21

11

15

131

38

11

7

21

20
36

1002

9

18

23a

1

17a

8 1

3 32

42
a

20

31

38

19

103

101

28

7b

5

5

15
2

50

7

5a

42

37

42

13

31b

35

10

3

13

18
16

76

40
38

50

6

11

6

41

52

23

2d

4

14

20

33b

69

33

25

22

5

7
5

29e

4

47a

65
67

35b35a

39

63a

61

6

23

8

2

14

12

26

12

49

12

9

13

38

21

24

57

53

11

72
d

5
3

54
a

21

7b

14

13
62

75

52

28

22

22

14 10b

10

7
7g

7c

22

3

22

19

85

29

81

14a

95

5

3

13

101

34

65

50a

28e

95

77

37

101 103
99

3d

23

25

14

13

101

86

109

22 31

14

12

21

18

54

7

56

77

34

45a

22 20

96

119

17

16 16a 16c

20a

16

52 50

17

11 10

14

53

4

13

10

137

129a
8

16

18

18c

71

65

13

10

5

89

9a

151

24a

22a

44

73
75

9

4

14

91

54
a

54c

58d

12
6

28b

56

5

4g

27

30

20

22

25c

103

11a
11b

34c
33b

33c

4

29b

27b

185
179

153
161

141

22

50a

17
21

1315

76

2

2

34

17

22

20

9

193

72

65

106

101

24

15a

30

1

24

1

13

85

33b 63

7

2

64

40

21c

15

67a

22
a

66

69

36

33

72

19
15 27

14

5 7a

4a
4

13

8

5a

31a

59

43 41 39

36
44

40
48

19

68

55

89a

94 88

71 69

36
38 33

23a 16a

21

10 4

19

26
24

32

14
76

2

85a

66

45
4143

15a

5

6

15

1

7

54 54
a

76

65

59

4

12

7a

9

56

49

59

9
5

2

9
7a

10

6a

6

20

6

12

5

61

11
6

35

53

36

64

39

21

1412

6

17a

12

16

121
33

107

39

41

8

13

9

14

16

11a

22

20

13

18
2

125
29

28

17

84
b

6

5048

2325
21

28

5

5

6

137

28a

4

92
b

84
a

80
b

82

58

38

53

11

27

2325 38

33

32

4

33

34

37

70

25 2830

14
8

157

16

17a

20

5

103

59

25

16

15

33

3

43

42

76

75
73

31

5d5e

15
4

13
2

17

11

13
2

12
0

12
2

12
6

11
6

109

9c

1

24

8

17

11

133

49a

9

40

6

43

18
0

27

17
15

15
2a

13b

47

45a 39

20
22

8a

1

42

51

9

38

18

1115

2

2

44d

175e

21

24d

9

35
32

48a 48

63

15

20

1921

48

15

175

20 19

231c

32
a

11

30 2826

25a

14b

41
39a

63 4

20

21

57

37

26
30

14

62

56
42 47

66

7c

11

12

72

71

16

23

24

11
0a

84
a

55

14

2

100a

41

9

12a

64

75

22

18

77

132

13

25 27
100b

96

94a

78

9

67

30

3a

67a

83

8

11

6

87

10
4

18

54
56

23

91

95a
91a

81

16

17

58
a

46

15

25

24

102

26

36

55
57

81

23a

11

3
5a

18
22

5

5

95c

117
79

76

65

52

13

12

10

76

16

95

125
119

55

11
4

11
4a 117

111a

67 77

68 76

67

32

72

69

44

25

9

23

2

14

19

135
129

123

14
2

45

46

83

8991

76
43

10
6

34

33

3

7

10

146

13
6

164

41

41

31

42

34

53
51a

4

45 47b

18

13

81e

74

27

30b

38

32

35

99

49

7

5

16
2

145b

77a
77c

60

30

29

30

30a

119

45

8

11 8

15b

12
6

151i

151e

147m

24b

4 12
6

15

18a

86

17

1

12

65a

7

10b 10a

34

104
100

149n

147k
147i

31b 31c

29

30

13

7

75a

31

19 21a

9

15

28

149x149y

19b

14
0

49

42

2

2a

9

10

27

22 23

24

20d

21

4b

7 3

91

16

18

26
25a

45

2

17b

12

9a

5

17

14

14

87

22 20

7d

6

4

48
a

44

19

25

8

9

15

14

35

27
29a

38

15

30

7

201

11a

28

35
17

34

52
b

19

8

2 5

31

22
20

62

54

9

2

33a

67

39 35

23
29

32

6

13

2

26

31d

29c

33

8c

1

31 37b

26

44

62

27

73 71

65

23

15

15

63

31f
33

33b

4

4

32
36

45
42

14

55

21

20

79a
75

2

35d
33e

4

55

10

18

53

54

20

12

8

7a

4

48

17

67

16a

10a

11

7

93

9

9
11

21

58g

3a

107

16

5

15a

73

28d

28b

89a

33

26

14a

22b

16

19

38

11
2d

117
115 15

6

6

16b

49

22

81

2
3

16
12

17

11
2b

19

47

30

60

44

26

131

135
10c

25

24a

13

24

79

11

17
c

10

72

91d

13a

32

25

83 85

7

12

1617
a

18

19

82

101

15

17
2

30

9d 11c

23

40

34

37c

4a

20a

20b

103a

107b

4

31b

6 8

34b

33a

20

17

29a
25

49

16

30

17

16

7

175

163

167
159

84 78

81

24

17

44

63

114

9
11

10

31
29

2 15

46

191

21b
13

70

75

13

58
62

103

18 74

2

108
a

35 33

15

9

6

11
7

88

68 66

27

68

44
34

37a

70a

81

26

26
a

24

17

16

25 23

6

12

11a

7 15

1

5

60

45

83

18
20

31 73

14a

17a

8

25

10

23

52

19

86

8

5a

79a

68
64

47

9

8

15

13a

6

54
b

47c

73

56

7

8
2 11a

1 6a

84

58
a

60

70 68

18

1

10a

2

4

16

8

95

3

55

11
0

11

48
a

64

35
37

19 43

42a 24
a

19
15a

10

15

14

16
10 7 31

14

38

11
15

12

119

101

43

43

58

49

32

26

12

13a

11

20

21

31

30

7

4

52

12

13
11

26

19

18

8

97

80
a 78

66
72

60

57
51a

35

4038

6

3
27 29

35

27

12
0

11
0

21

18

16

9

2

8183
75

32

36

35

8 7

38

6

5
5c

141

4

19a

13

6

12
6a

111
111b

53a

14

18

5

13
14 12

16

16
2

16
4

161

1

15

1d

129

7 9

49

48

10b

16a

9b

16

45

9

41

12

18
8

2

179

166

145

14

45c

36a

40b

17

8

24
19

53

44

7

24
8

23

223

191
185a

183a

175b

7
27

31

23

50

16a

52

49

22
2

201

177179

52

40
a

28
a

20
a

26

13

5

187b

23a

48

45

25

6 8

59

58

7

40 35
29

29a

15
19

11

231e

11

16

39

20

17

18a

12

75

11

62

28 30

10
8

71

20

24

7

10
6a

66

6b

7

66

79

77

19a
23

21

33

34

35

36

39

75
79

79a

33

32

66
a

75

78

68a

5

26

12

1
3

10
4a

46
50

31
21a

34c

13

47

68e

18

17
13

37

36

10

66 11
2a

95

88

21

59

10

9
19

13

12
4

57

56

105107

70

68

54

7b

13

15

95g

52

11
8

11
0b

109a

71

59

19

82

5

14a

91

127a

156

13
2 12

6

73k
75b

103

45

16

39
37

25b

11

20a

86

40

49c

38

52
56

24
c

15

46 4749
41 43

6

8a

15a

30

3

6

81a 81b 81c

10
6

95

44

47

4a

1

2

24

18

9

15
8

147p

79c 79b

23

21

55a

13

1

47 21

15c

30

6

163
157b

151b
151d

145c

75c

13
4d

25

15

21

88

23

25

69

9 21

8a 8

9
19

15a

5

139g

169

149k
149t

149f

27

18

129
125

7

15

16

34a

20

15

3

144

55

15a

19a

18

21
19c

7a

22

35

15a

13
8

13
4 133

4

1

40

10

9

24

96

93

21a

28

69

38

7

24

10

17

159

5a

40
27

18

18

15

12

40

34

83c

6

31a

33

197

79

4846
a

14

11

29

12 10

7

8

33b

51b

73

34b

16

45

39
5c

58

52
a

60

22
3

24

45

50

21

2c

2

41

6

22

66

4a

27

26
24

18

11a

16

15

16

36a

28

35

65b
65a

60

58

5
25

69

22

19

8a

67

13

6

19

4 1

6

14

40
34

16

52

22a

49

2 60
56

35b

16

7a

42

12a
8

22a 24

83e

29

19

41
43
45

35

85

7h

5b

7d
7e

24

72 74

54d
56a 58a58b

69

43

35

42
40

38

84

83

16

5

5

72

93a

4

5

7

13

52b

97b

97g 99d

41

3

4

3a

12

2

23

99b

113

15

19

37

22a22c

23

9

6

34c

1

30

18

117a

13

16d

20

5a

9 11

38

42

17

45 49

14

19a

14
10a

22

8

7

24

55

36

16

87

3a

19

6

11
0

129
10d

22

9a

72

10
8

10

29

13a

40 81

13

13

44
a

15 17

28

26c

8b

12a

14a

21

23

99

101c

56d

32a

8a

25a

25

15
5c

3

38
37a

2
12b

14

22a 39

27a

88

10

177
173

80

53

1

7
3

32

40
36

4

12

19
21a

21

3

30

28

21 19

7
3

2

84
86

33a

11

6

16

58

71

66 62

54
a

31

79

10

30

23

23

18

10 11

12

94

10
0

57

3

7 5

16

43

17

68
a

39

62

44
48

37

42

21

11

1721

20

3

13
21

52

1

2

83a
77

60 57
61

60

53

63

10

22

14

9

3
5

3

2a

10

40

63

4a

3

16

6

12

79

12

3

65

66

50

15

4

9a

4

30

10

97

4

81

3

11
4

24

62

42
34

23

55

41

27

5

6

8

15a

34 273
2

11

23

14

115 117

103a

56

53a

28

20

11

5

10

23

20

13

44
40

35

19

96

123

25c

92
d

3 37a

35a

22 19

9

1315

18

10

20

6

26

4 11
9

7

68

41

7

145
139

86
a

80

1 54 40

52

51b

37 33 31

4

25

30

68
a 72

26
22

9

14
0

11
6

115

11
8

3a

25

26

10
6 101

10
0 95

63 61

87a

61

55a

27

78

37
33

5a

35

13
6

17
0

6

12
4

11
8

3

105

57c

53

54

51

23

25a

4

15
8

16
0

11

11a

172

13
6

131

9f

45

10a

10

16

20 14

47

8

10

36

45

19
2

17
6

17
0

21

5

21

1c

183
173

171b

2

15
4

147

16

13a

19

12

85

42 53

14

13

10

22

19
4 173

169

5

24
2

221

209a 10

205

195

17

20

24e

34
a

23a

57

12

17

185

9

231d
215

10
187e

44
e

34
30

31

23

25b

31

24

24b

44
a

6

7

53

11
2b

11
2

12a

5

46

13

28

14

25

5

2
4

48
25a

39

3a

7e

58

86

72
74

7

28

101

6a
6

72

10

11

13

21

23

39a

81

134

51

11

34

5

70

71

34

16a

19

68g

6

7

25

3a

89
91

19

7

42

88

78

36

34a

11

4

29a

93

32

43

123

20 24

63

99

11
0

97a

10
0

53

83

80

12 16a

40

46

9

99

7

16
20

47

40

109

12
2

61

105a

40

99a
97

48

50

72

63

64

55

7a

72

8

8

107
13

4a

13
2

13
4

13
0

51

48c

56
58

717375

73a73d

3

80

27 29

10a

16

96 14
0

129a

15
2

154

12
2

119b

48e

75
75d75g

95

77g

99

77

62a

65

27 31

36

172

38

10
0b10

0c

55

69

12
0

3

9

25

155

188

35

53

46

76

16

77

12
2

54

49a

3

9

26

16

143

13
2

151q

147c

65

28 21

27

18b

56

25

7

43

32

145a 11

141

16
6

16
4

151l

151h

1

59

16a

20

18

6
8

39

65b
61b

25

10

14

151a

149s
149g

13

15
11

12

9

94 96

7a

94

75b 75c

37
4749 51

57

17

17

19a

20g

139d
139e

2

21c

19d

5

2b
4

15

19

16

1

11

34 32

18a

26

25

3

12

9 11

86

14
2

14
8

13

6

6

7

4

38

16

13

17

9

42

2

105

13

31

7c

195

84

50

38

10

30 21

3

28

14
21

10

8a

14
6

107a

19a

39

25

32a

1

201a

12

72

31
29

19

5d

26

17

15

3

29a

43

17

11
13

45

4

55

27 29

4
8

2

4

36
28

47a

31a

31c

29g

29

8a

6

36b

13

61 63

63a

31a

22

43

65

18

26

61

23

6

5

61

4

34
32

18

3

49a
51

10

57

28

11a

19

1

58

71

15 16

35e

21

14

5

12c

41

22b

55

47

82
a

31

13

72
c

1

27

16

20

15

83

70

54h

56b
56e56f

63

75

44

86
80

10
8

5a

72
a

70

95a
89a

17

3

10

21b

97h
99c

6

105

12

15

3b

10

9

11
12

89

75

6
10

25
21

38

4

16f

10
16

26a

3

1

62

46

47

15

20

17a

1

18

28

59

15

64

18

8

24

63

11

70

14

5

6a

9

31

8a

22

8

91a
91c

95

15

12
2

8

11b

36

11a

42
40

30

38a

27

32

101b

103c

23

153a
153

1

48a

46

36

31

4c

52

10a

9

107a

109d

155

9

11d
11e

48

50

31d

31
36

35

16

24

30

107

15
9a

12

40

37

43

31

78

183

1

52

51

78

13a

13a

22

26

108

26
16

7

13
1113a

20

5

14

9 3

82

71 65

1

52

38

35

69

18

43

30

29

83

21

11a

32
28

13

7

4

8

5

98

33

54

1

42
38

26 10a
12

20a

49

89

90

35
27 18

10a

21

50

5

25

58

27

86
a

84

81

59

56

12a
10a

11a

16

6

4

7

71

98

2

88
78

72

50
b

94

10

80

75

69

9a

5

27

11

10
8

10
4

5

53a
53

17

14
20

22
10

3
11

16

7

3
1 26

5

6
2

89
91

8

103

49

60

38

57

25

28
22

23

9

11 13

16

27a

8 10

9

12

13
17

111

105a

53 51

32

31

31

36

18

19

18

21

22

95

25

32

84
c

2 1

35

42

17
15

21

14

19

4

16

15

12

9

12

10
0

10
6

20

84
88

68

9

34

29 31

11
4

19

17

11
4

10
2a

10
4

62

85

79a

34

32b

39

9

40

22

29

39

1

135139
127

16 14

13
0

107

57

2 3

17
10

33
35

10

10

1e

8

16
0

129b

2a

123

9b

10a

49b

18

10

5

6

30
32

19

177
171

167

15
8

141143

13 15

45b

44

40

5

3

22

7 11

11

49

20
0

18
4

171

18
2

193
197

189

44
c

175d

26

42

52

61

19

183

24
c 22 24

11

6
10

3

4

3

187h

44
a

46

11a

49

46

5a

5

7

60

55
51

9

9

10

44

11

16
12

7

54

68

67

24

7a

74

67
61

31

11
0b

88

65

31
23

25

24

6

24a

66

6c

18

10
6a

10
0

5

15

20
16

18

66
b

68

97a

95

70

69

9a

31
31a

16

43

87a89
87

9

28

33

125

17

58

75

40

91

92a

18

15

42

19

39

95

10
8a

93

92
96

90

20

23

57

25

1

11
8

101

11
2

77

102

87

11

11

6

14

95f

12
6

109

12
4

11
6

109

105b

48b

63 81

30

73
67

62c

64

61 46

93a

3b

17

10

21

26

3
5a

10

17

16

133

144

13
8

37

48d

82
a

81
75e

77a

39 41

32

50

21

2

1 5

4 6 8

6

21
23

129b

170

42a

46

67

11

48

47a
51

8

147a
36

178
190

16

25

34

51

2

75

16

157a
147o147q

23

57

9

2

18
13

0a

23

66
70

67b

7 6

14

34

165

161 165a

147d
145d

6

24
18

5

4

4

15

25

11 19

20a

20i

175

171b

149q149r
149i

149m

20
16

17

13

14

12
14

5

79
83a

41

17a

6

139f

149e

15b 15c

13
6

10

3

2

8a

12

16

18

5

6

24a

17

18
0

4 181b

8a

32

89

137

11
3a

5

29

15

28 30

10
4

107
95a

23

4

20
2

51a

10

14

82a

50a

56

2

23

23

8b

34

5

75

74

71

8

6

47

29

18

66

60
46

48

19

2a
1a

1

9

32

27

28

49

3

4

30

41

7

18

37
24

33
43

41

63

26b

31

67

15

9

11 9

10

48
50

1 2
6 10

11
39

31e 35
33a

2
8

2

3
7

9b

69

60

41

59

23a

47

54

17

33d

35g
35f

20 18

5

46

83f

19

83a 83b

18

50

24a
24b

54g

56c56d 58d

82

18a

68

17a

3a

63

30c

23a

97a

97f97e

13

7a

1

48

15

71

4

25a

99a

101a

28

45
43

24

41

34

90

14

14b

31

18a

4a

4

7

34a
34b

3

16e

18

58

83

12

40

35

11
2c

121
119a

16
10b

51

20

14

32

15

85

68

22

6

7

28

11 9

6

7b

20a

36

9b

9

62

70

23

12

10b

4

7

112 11
4

42

77

15

17
11

54b

54
d

165

19

23

26a

3

7

56b

34

1

3

4a

32 34

10

20c

21c

84a

107c

171b

15
9

7

36b

27
b

109

15
9b

8

12c 12e

86

8

181
171

157

19

16

18

14

57 59
61a

54

65

49

27

34

32

13

7

12d

24

15
77

60

97

89

20

25

4

34 12
8

5 9

10

12
16

9

89

67

9

50

12c

42

28

67

48
50

42
a

42
32

41

100

27
19

22

22

4

5

1c

91

31

30

17

12a

29

18

20b

54

92

87

68

50

39

40

17

17 15 13

16
18 27

8a

10

9

12

50
d

50
c

63

86

14
8a

9
14

10

17a

2

3
80

70

43

70

67

80

55

52

4

3
5

1
1

2

6

41

92

10
6

77

10

55

7

22
a

13

12

9

19

6

105a

23

51

21

46 40 40a

8

5

14

27

47

60 56

45

36

33

16

22

18

15

42

37

23a 4

14
0

22

25a

19

2

43

35

17 18

16

24

14

16

13
17

11

10 8

135a

23

2

92
86

42

23

28a

21

4a
6

8 4

14
4 13

8a

12
8

149

1

4a

89

90

71

37

14

41

80

131

8a

17a

13
0a

117
115

1

107a

30

12

44

28

83

17
4

151

9

172
a

21

14a

7 5

4

49

7

8a

39

9

6

157a

12

15
4a 15

2

10

41a

42

36

18
24

12a

28
32

a

21

40

16

9

24

15

16
4

207

201

4a

183b

175c

139

3

37

32

59

65
59

63a

14 16 18

24

3a

54
50

17
9

1

10
a

6

8

187c

38

16

29

25b

39

9

10

56

22

11
2a

60
64

42 39

30
34

31

52
44

64

33

19

14a 12a

12e

48
a

51 6a

7d

25b

8

5

64

13 66

15 19

25

26

3

4

86
a

82
c

27

18

12
8

100

74

8

7a

10a
2

8

9

7b

78

79

4

17

24

98

6

22

11

98

10

74
18

21

85

30

41

40

126

21

40
48

84

38 92
a

10

12

1

34

124

37

89
87

23

19 21

14

48

53

1a

15

14

7
11

9

3

107
105

12
0

11
0

74

70
61

11a

15a

6

7

12
6a

121

11
0a

111

49

48a

54

79

72
74

73c
73h

66

67

62b

10
6b

3a

23

6

90

13
6

13
0

117a

84

85
73l

77c 77e

97

77h

101

71

38

116

118

14

38
32

2

158

40

44

45

10
0a

49a

36

70

6

3a

23

14

147

166

186

10
8

34

48

48

12
8b

62

531

5

16a

157

79d
77b

71

10
8a

19

82

81

84

13
6

3

41

19

10

59

5

11a

7

18
a

163b

151k

157c

147n
151f

75d 75e 33
25a

24c

11

6

17

19

61

23

6

7

15

22
a 23

3

139a 139c

16
8

171a 102

149o
149u

147h

46

9

18

13b

20

30

25

63

43
39

10

21b

149d

21a

1a

5
28

17a

4c

17

91a

75e
67

26

14

21

24
22

24

20h

17

185

6

5

14
4

6

34

6

5

18

20 16

26

97
93a

12

13 12

47

13 16
4

7

83

82 78

9

33

29

10

7

23

19

21

40

11

3

8

51

12a

53

16
a

34a
34

18

21
5b

52

24

49

16

211

57

40

68

33

30
28

29
41

37
35

25

20

16

13

6
7

32
a

30
a

53
45a

31b

29f

30

8b

8

3a

8

20

39

65c

26c

33

17

13

11

13
7

69

32

8

9

33c

24

12

9a

35

71

56 54

24a

51

6

9

10 12
6

57

14

66

79
83b

44 83g
83d

59
65

51

24
26

82
b

17

89
83

81

2

7f

7

61

81

58c

32

18

10c10d

30

32

26c

21a

58f

91

39

88

85

25

7

84

8

3

13

17

30a

30

40

91

30

42

36

6

20

27

1

8

23

5

22

20
18

41

43
45

24

14 16

18

4

18
20

24

10 10a

26

9

66

28

10a

27

123

127

20

32

3

4

93

21

15

8

9

23

17b

91b

16
14

a

9a
9

38

26

28c

16 5

84

101a

56a

56c

16

22a

9e

9c
42

36
b

4

8

13

12

5

12

26

109a

14
a

155b

9

26

90

18

187

12

8
4

6

82

20

46

48

57a
63

93

14
8

9
5 36

47
43

21
25

19

78

5

19

189
197

73

76

67

28

23
15

33

2
6

39

12

11

10

7a

4

12

13

8

64

30

30

21

37

85 77

25
15 28 27

21

18

9

7
13

2

6

5b

21

27

4

49
47

20

28

61

72

70 68
b 66

57

75

66 64

46

20

14b

19

97

96

15b

35

10
14 15

10

60

6

3

47b

82

67

52

51 65

41a

13

6

10
a

10

11

82

74

54

6

5 3

10b

7

77

51

95

79

57

6
8

67

72

1

51a

30
32

51 49

24
16 11

14

6b

8

3
1

96 99

5

83

95a

16

66 44

59

40

45

24

8

3

17

3a

39

24

16 18

109
37 35

101b

48
50

46

45

6

54

47

25b

21

39

50

39

37

24

7

30

21

18

10
4

19

14

92
c

50

10

24
26

2826

32

30 2 1

7

20

125
119123

16
0

151

15

22

11
6a

10
8

10
4a 99

91
79

87

13

34

29

5

12

39 45

77

32

41

137
145

5

15

5

18

119

2

111a

59

56

57a

8
12

24

11

91

155

2

168

131a
121

6

9e

50

14

7

37

19
0

1b

185

1

41

40a
38

7

15

55

55

17

24
62

44

231

225

187a

6

26

19

24c

22

34

67

13 17a

22
26

50

3

181

8 6

28

21

7
233

215b 215a

20

5a

6

3

32

33

28

22b

20

23b

65

13

54

11

76

68

17

1

37

18

25

15

18b

12c

58
60

1a

63

57
41

6

20

102

4

76

24

18a

15a

3

3

20

23a

92
96

83
85

136 133

11

15
11

31

36

66

99a

94

72

74

76

68h

14
8 7

5

129

128

10

38

26

82

91b

92

79

90

17 19

6

73

82

68b

16

41

21
27

97

15

69

11
0a

97

10
4

82a

86

24

58
60

50

51

14

2

95d 95i
93b

4

11
2

10
8

10
2

91a
95a

59

52

73

53

11
0

94

95l
95h

117
111

49

105a

50

69

69 65

73b 73e

42 1
3

30
28

3

14

94

13
8 133a

15
0

14
8

12
6a

46

62

85

82

66

75a
75f 75h

93

77b

19

20

14
6

76

40

87

40 42

54

74

23

56
a

7

10

5

176

182

30a30

97
71

12
8

6

56

28

12

20 9

17

151p
151o

145

79a
75a

67

55

23

80

79

15

130

72

3

9

13a
13a

18

163a

157d

13
4c

63

52

22 20

22

11
11b

35

77
71

65
73

65c

1317 27

16
16b

21

135

3

108

167 169b

149p
149l

147f

22

13
4b

134a

14

32

31 31a

18

13

13

61

29

16c 16a

23

19b

20k

181
177 3

149b

19

19

19

18

17

14

17a

98

75d

24

16

11

67

30

8

10

9
7

39

3

31 25

19

11

32

10
6

95

97a

40
b

30

36

32

27
29

33a

9a

8

15

8

41

8

25

16

19

12

11

8
4

27

17

33

40
a

44

9

4
6

14

32

70

30

42
40

43

47

7

20
10

4

36

2

213

59

14a

16

15 42

21

18

20

9

3

29d

31 35
31

4a 5

47

2

16a

31b

3

63

25

11b

7

3 44

14a

22

7

10

38
40

15

30

49
51

15
17

53

20

19

13

6a

4

52

73
75a

77

7

25
17

44

12b

22

77

54a

57 61

48

68
a

66

10a

16a

68

54b54c
56g

56 60

34

15

14

76

1

11

35

54

67
69a

28c

28

28a

23b

97d

82

105a

3c

4

25

2a

27a

92

31
29 27

17

14

33

40

24

10a

25

52

22a

98

9
5

39

56 58

27

5

60

79

30

28

15

2

12

12

18b

57

14

26

3

23

6

25

11
2a

139

22a

34

69

67

1

66a 68

7

118

3

12
0

11

22b

38

10

20

6

9k9i

26
28

9

31

11

9f

9g

46
a

38

4b

21b

21d

25b

11

50a

31c

36a

34a
37b

33

33d

43c

12d

25b

169
145

111

165

5

55

16

95 91

12

39

38

41

23

32

6

1

5 15

8

195

12e

74

15

15

63a

64

99

19

87

17 19a

37

32

35

4a 7

87

62

3

4

28

33

34

23

19

52
40

46

91

23
9

31

24

13

20

118

5

2 1

15

6

17

93

99

60

61

58

51

34

31

41

21

78

64
60

54
56

51

1
24

2931

34

16

18a

19

12

4

3

95

29a

18

7

8

17
23

38

5

58

12

11

8

4

5

86

41
47

12

74

73

63 78

10

13

5a

2

5 4

8

1

56
a

96

91

20

7068

9

61

28

7
15

15a

5

4

22
18

94

93

4

105
99a

45

39a

101a

31
33

47

20

21a
25

3

17

1

12

36

9

3

26

25

10
14

103b

51a

52

30

20

15

1

127

16

37

46

44

17

8

5

28
2

13 27

23

10

3

15

6

8

7

94

74

62
64

56

55

36

10

21

7

13
0

12
4

12
6

117
113

21

18a

7

6a
6

3

11
2

11
0

97

73

2

32a

31

40

42

3

8

14

8

12
8

113a113

57b

12

16

26

147

3

13

9c
9d

13e

45d

46

1

2

8

157

171a 173b

3

141a
137

49c

15

10

9a

18

48

51
10

6
18

2

229

22
8 217

213a
211

4

199

175a

151

27

34

2

29

52

1

14

20
8

21
4

40
b

231b
215c

12

9
1

187f

44
b

22a

25c

24a

25a

9

7

189

62

33

4

24

10

58

45

65

21

18

12d

9

15

29

11
0d

84

82
70

22

18

60

51

71
73

5

12

17

20 24 26

38

10
6

73

135

8

53

14

16

35

30
52

24

13

76
66

c

34

97 93

2

28

38

1

15

10

29
33a

4

87a

81a

12
16

10

44 62
60

21

86
80

15

8

80

84

68f
68c

21

95a
93

104

90

98

16

86

68d

97 101

11

2

45

38

103

5

44

75

26 28

96

10

74

8

4

11

95k

103

54

12
0

47

65

73f73i

68
37

10
6a

95

19

12

31
25a

12

30

27

127

14
0

121

119a

45

87

75c 77d

34 40

43

24
b

21a 21b

13

35

141

160

31

43

42

43

94

41

43 45

51

72

52
a 52

50

3

4

15

147s

147r

81d

180

29

7

36
34

50

78

25

9

5
17

8 10

26a

11
7

49 51

155a

145a

73

77d

23a

24

107

28

36

54a

19

5

84

67a 67

11 13

19

20

143a

13
0

139

5

173

165b

151c

151m

75b

26

13
4e

61

12
4

26
22

24

17

16

21

31

75

12a

12

13c

20e

122

171

165c 171c

169a

151

147l

25

13
0

44

13

17
28

20

83
85

65

33

45

15

18a 25

20f

37

149v
149w

31 21b 21d

19a 19c

5

41

4a

8

9

30

35

17 22

22

99

83b
23

17
a

15

5

14

187

87

3

4

6

4

37

37
33

4a

14

20
2a

49

10a

17

11
9

81

80

46

16

17

13

27

44

39

8

12
10

a

25
111

29

10

10

20
a

3634c

36

45

12

21

17

4

45

29b

64

56

2b

59a

19

27

51

14

12

5

55

35
25

10

4

6 11

11

37a

12

10

42
a

38
42

31g

6

47

22

17

26a

59

39

17

79

35a
35c

9a

73

83a
83c

27

46

49

37

33

72
b

23

26
28

52

52a

59

24

54e54f

87

58e

58

71

97
95b

5

9

11

44

36

26b

26
89

97c

73

39
35

32

11

80

8

29

15

17

27

94

115a
111

4

27

34d

7a

51

7

16

35

26

48

19

12a

61

11

2

24

4a

44a

10

24

133

125

22

30

12

7

6

12

116

141

135a

24

46

74

120

151

19

30
b

30
a

87

15 14

17 18a

19a

32

5

29

6

84b 86

103b

7

4d

9a

20a

22

15

27

27

109c

Schießstattgasse

Plüddemanngasse

Klosterwiesgasse

Hans-Brandstetter-Gasse

Andersengasse

Nußbaumerstraße

Sandgasse

Lortzinggasse

Eduard-Keil-Gasse

Senefeldergasse

Harmsdorfg.

W altendorfer

Ha uptstraß
eJakominigürtel

Moserhofgasse

Petrifelderstraße
Banngrabenweg

Fizias traße

Mü nzgraben st raß e

Emil-Ertl-Gasse

Mendel ga s se

Jauerburggasse

Am Ri n
g

Ste
rnä

cke
rweg

Koc h str aß e

Fröhlichgasse

Petrifelderstr.

Steyrergasse

Eichenweg

Liebenauer Hauptstraße

Gartenstadtsr.

Wi lli-T hal ler-Stra ße A2-Zubringer
Graz-Ost

Riegelgasse

Witt enba uerstra ße

Liebengasse

Sternäckerweg

Bahnweg

Johann-Weitzer-Weg

Hauffgasse

Otto-Loewi-Gasse

Petersgasse

MarburgerStr.

Theodor-Storm-Straße

Karl-Huber-Gasse

Eisteichgasse

Dr.-Plochl-Straße

Neufeldweg

Petersbachstr aße

Münzgrabengürtel

Raiffeisenstraße

Flurgasse

Mons b erg
erg

as
se

Banngrabenweg

Waltendorfer
Gürtel

Hafnerriegel

Brucknerstraße

Ehrenfelsgasse

Evangelimanngasse

Vaterdorfstraße

Neufeldweg

Erns t-Haeckel-Str.

Eduar d-Keil-Gasse

W einholdstraße

Conrad-v on-Hötzendo rf-Straße

Johann-Sebastian-Bach-Gasse

Carl-Spitzweg-Gasse

Händelstraße

Kopernikusgasse

Hafnerriegel

Bra hm ss tr a ße

St rem
ayr

gas
se

Gaslaternenweg

Scheigergasse

Witte nb auerstraße

Ackergasse

Dr .-Robert-Graf-S tra ße

Draisgasse

Hohlweg

Ulrich-Lichtenstein-G.

Kol lwit zgasse

Gottschedgasse

Arndtgasse

Kronesgasse

Frieden
sg

as
se

Lisztgasse

Kastellfeldgasse

St.-Peter-Hauptstraße

Hertzgasse

Paul-Keller-Gasse

Zoisweg

Rudolf-Hans-Bartsch-Str.

S chwarzenbergg asse

Stadionpl.

Gluckgasse

Emil-Ertl-Gasse

Schörgelga s se

Winkelgasse

Neusiedlergasse

Brockmann gasse

Gerhart-Hauptmann-Gasse

Am Eichbach

Rudolf-List-Gasse

Karl-Schönherr-Gasse

Schrottenbachgasse

Inffeldgasse

Schörgelgasse

Ziehrerstraße

Marktgasse

Purgleitnerstraße

Friedensgasse

Engelbert-R ü c kl- Gass e

Nußbaumerstraße

Dr. -Lis te r -Ga sse

Roseng.

Koßgasse

Paul-Ernst-Gass e

Kasernst raße

±
Parkzone D

Anlage IX
Messe

(zu § 1 Abs. 1 und § 4a Abs. 2 ParkGebV 2006)
GZ: A8/2-037979/2006-17

Berechtigt nicht zum Parken
in Kurzparkzonen

Legende:
BewohnerInnengebiet

Gebührenpflicht flächendeckend
Gebührenpflicht straßenabschnittsweise Planersteller: A10/6 - Stadtvermessungsamt

0 100 20050
Meter

Stand: 13.06.2013



24
a

2

131

4

53

51

40

35

19a
1314

d

14
a

97

137

10

53

24
e

7a

158

58

45

37

29

17 17c

90

94
82

68
36

19

5a

5

12

9d

109
107

96

37

34

85 83

82

1

80

17

12 10

103

145

93

74

73

89

34
23

9

9

6

70

27

58
56

52

19

83

59

37
39

36

12
0a

11
2

113

90

15

34

70

88

41

19

80
76

2

73

103

10020

16

39

81a

80

84a

49

19a

18

13

4

40

77

78

63

32
a

8

57
59a

12

58

56

62

33

26

25

46

71

32
22

69

2

30

16

65

66

14

10
4a

10
8

10
4

10
2

66

39
23

52

4
2

5

23

3b 3g

13

1a
60

9

59

64
a

89
81

30

57

54

34a

34c

3

16e

16a

26

53
49

59
47

75

11

34

2

53

55 51

58
49

41

36

6

3

98
98a

50a

38 36

45

22

1518
14

9

52

52

44a

33a

39

59

61
a 65

31 30

91

94a

99

42 37

54

39

20 21

61

3

4

17

12

42
46a

48

39

40

42

20

70

87a

15

38

29a 27a

24

18

66b

26

6

49a

44
42

34
32

29

19

24

27 28a

24

2 45

4

8

10a

84
k

12

30

39

22

6

21

15a

27a

20

18

16

58

13

10

91

4a

84
b

5

5
9

4

14

13a

16a

86
a

5 1

66

52

15

13a

16a

7

5

4

10
2

4

80
84

71

38

11d

24c

51

12
2

1

38

9d

22

11f

14b

34

15a

21

14
8

139

29

11

17

149

19
17

12
5

122

40

4

161

65

78
76

35

14
12

39

52

235

11

30

9a
9

12

5

52

26

6a
6

6

48
38

33

31

14
c

9

12

56a

25

10
6

7

60

44a 42a

33a

17b

43 41

130

11

74

57
29

40

37

121

28

17

16
7

11
9c

151

148

20

15

94

90

3

15

25

107

94

10

83
67

27

115

63

4

1113a

12

80
68

15

46
a

75

18

43

57

10

88

23 21

47
43

17

26

66

87

132

81a

72

12

72

98

23

53

19

7
1

68

12

61

97
20

82 78

25

61

28

77

9

6

53

48

72

69

12

31
29

22b

12

4

20

7

47

52

15

14

84

36

4

11

16

9

10
6 6

76

34

3f
60a

32b

50

2

19

103a

29

78

75
71

64

39

56b

83

7a

8

9a

51a

56

32d

5 7

102a
100a

14a

14b

24

29

52
48

53
43

77

49

51

56a
63

a

46

21a

32

50

33

6

51

37

93

94

91

60
62

44
30

32
34

25

63

2 7

7
11

27a 25a
23

38a

50

23

48

4

24

55b

56

1 37

36

40a 38a

28

5

14

5

56a

17

14

54

43
49

37

54

47

31

22a

6
8

11
25

a

22

23

31a
27

3

8 6 42

77

6

34

84
r

82
k

82
i

82
h

4

11

39a

27

7

8

5

13

22

22

8

31

3

15

10

12

13

14a

13

8

3

78

68
a

59
40

41

42

29

45

32

10a

12a

9

5

7

10
6

1

32 30

11

5
1

24

23

30

16b

13
0

13
2

22

125

103

39b

13

14
2

25

22a

29

21b

37

7d
15

20

35a

9

1

153

85

34

68

74

55

2

231a

51

20

1

11b

23a

20b

20c

177

53

10

4

56
a

26
18

20

95a

48

133

5

3

29

163
159

66

12

13

24

21

93

22
a

127

24

132

12

75

10
0

155

70

65

60

25

35b

26
20

119

73

7

6

3

27

17
b

22

17

78

51

23

87

33

92

117a

92

13

91

76

31

59

81

40 80

28

6

111

72 69

28

57

76

20

17e

22

82

15a

14

3

88

3 1

17

41

36

78

53a

53

68

41

86b

10a

21c

51

18

56

1a

10

13

75

21

39

79a

1

17d

15

13

1

80

41

70

11
9

76

57

11

29

6

3 18

5 72
a

10a

53

31
29

60

67 65

16

71

43

36
30

118

25
69a

4a

49

28
22

61

11

29

23

33

73

14

110

16

21a

22 10
6

10
0a

35

90

9

95a 1

5a 19

3a

15

59

32a

4

108a

17

94
80

68 73
67

5

72

17

11

34b

4

102

14c

10

23

56

25

61
51

46
42

36

35

3a

6 4
14

37

60

11

28c

96a
96b

8 6

3

17

50

48

48a

30

23

35

32
a

47

71

17
a

20

46

27

14

31

22a

31

69

81a
77

60
a

11
15

34

15

18
22

24

20
18

8

26

53

58

51

53

8

75

32

15

20

30
b

33 31

38

39

22

18

18a

48

54

6

84

52

8

40

33
31

27

49

30

31

13a

12

39

84
p 84

l

82
l

23

41

29

19

12
1

11

12

17a

9a
11

7

13a

10b

16

6

3

98

92

28

11k

31

5

13
4a

12
0

1

107

39c

39a

7f

11c

11i

21

22

23

19

13
6a

131
131a

127 129

37b

9c

5

12

25
c 25
a25
b

13

10

10

9

97

100

22

4

4
16

64
74a

70a

231

241

27

12a

40
a

23b

23

14

14

28

24
c

3

12

133

5 52
50

49

42

31

107 101 99

45

7

14

44
28

16

17

22

61

15

46

39b
23

46
a

95

40

20

19a

154

84

83

80
78

40

56

35

46
32

79

4
3a

25

17
c

19

69

38

84

35

2

5

17
a

21

113
109

147

97

68

23

66

55

32

115a

74

76

2

9

23
a

14

12
0

8

63

13

50

53

78

17f

89

6

34

16

12

2

2

39

28

109

64

49

86

131

17

15

7

70a

105

35

82

10b

47

14
10

4 3
1

59
49

71a

26

79

44

11

15

121

5

57

29

3

27

20

20a

16

18

58a

63

62

20

82
27

5

69

8

20

10
8a

92

63
61

68

27

45

51a

1

108

99

27

85
81

31

43

19
15

9

25

32e

6

100

14e

12

34

37a

37
63

55 53

2640

33
2 46

10

22
a

18
10

34g

9
82

44

28

25

67

43

26
2

45

50a

35
53

44 73

96
80

67

38

41a

18

13

38 36

13

20

46

45

40a

48
48a

12

5
101a

97a

85a
85b

28

14

18

31

55a
55

30a

38

35

13

22a

16

66a

49

52

44

8

3

83

56

29

10

9

6

17

30

25

32

10

29
31 28

26

29

47
a

13 69

1

13

84
q

84
i

70

39b

22

14

70

89

64
a

5a

2

82
d

82
a

82

56

11

8

2

14

18 16

18
16

9

15

16

98
b

9

5 3

76

3

62
a

49

10

7

4

8

6

98
a

10
0

85

36

9

23

36

28

5

11
6

11
8

105

9f

16

15
2

14
0

133

33

22

22c

16

7e

11b

9e

11

12
1

18
0

157

15

19
0a

18
8

43

31

8

19
6

19
0b

24

41

4

45

10

40
1

10

7

127

109

136

10

3

56
b

8

35

14
b

59

56 55a

9
15

5a

156

42

6 4

14

18

23

10
2

94
a

86 85
59

5560
a

53
37

42
44

27
25

126

71

9b

14a
14

75
71

67a

86

34

93

30

91

10
4

88
90

71

50

57a 57

20

65

78

98

32

115

141

7

138

77

77

110

15

13
55

11

11
0

111

6a 4

49
35

17b

77

109a

104

49 47 45

86a

19

4

17

85

134

15

73

20

13

14

5

8

9

66

60
62a

85

84a

12b

16

45 42

17

123

61
55a

1

63

37

34

12

59

9

4

120

75

78

59b

3

25

8886

24
26

34

21

16

67
15

11

3a

10

112

98

18

17

3d

34

7

103
93

86 62

79

39

58

6670

11a

55

28b

32c

34d

16

51

33

39a

40

75a

79

1

49a

21
45

34f

33

43

21

26

28

32a

33

32

73

20

31

42

19
17

16
a

13

48

49

50

52a

29a

22

57

3a

94b

12

73
55

46
36

40
26

23

46

44

46

25

46

24

9

2

103
93a

17

45a

33

35

38 36

53

27

29

34

30

11a

49

26

47

50 46

10

83b

1

11

39

16

26

45

26a

20

25

21

30

37 36

41

4

50
52

54

12

10

3

45

12
10

84
o

76

7

18

22b

15

21
17a

20

20
20a

12

6

7 5

87

6

84
e

82
b

15

11
19

20

13a

16a

8

10

70

39 47

14a

8a

3

4

8

86
88

87
69

3

24a

38

13
4

2

109

24

40

7g

21
19

20

15
0a

4

143

13
6

135

22b

21c

3

28

11

98a

19
6a

49

68

2

22

47

72a
98b

233

227
225

18 1 16

2014

3

8
6

26

4

129

33a

15

103

50

24

161

65

55

46a

39c

21a
15d

44

16

81

16

21

105

96
98

95

76

56
a 47

27

50
a

15

8

69

10

24

20

149

81

15a

35

51a

29

32

120

7

1

26

19

11
2

105
95

144

84

85

72
70

60
56

79

36

93

139

140

75
71

66

25

60

14

42

81

111

106

95

91

9

15

6

18

8

40

33
31

107

10

13

2

4a

70

17

4
32

2

11a

79

38
32

30

28

99

98a

33

29

9

32
26

45

54

23

70
68

31

31b

8

10

17

9

53

26

51

17

8 7
22

64

10
6a

10
0

70

82

25

3

74

1

32

11

107

18a

89 91

62

56a

87a

85

105

9

21

36a

57

44

44

12

58a
51

11
92

41a47

37a

34

73a

18

22

35

50

55

12
16

33

67

40

41

39

48
52

51
53

42

47

17

58

2

41

42a

40b

19

44
48b

25

66

60

85

83a

11

35
35a 33a

17

41a

34

33

15 7

6

19

16

4240 36

8a
82

o

93b
51

13

35 14

28

23

14
16

32

34
56

65
67

7

43

8

41

84
m84

n

82
f

25

43

17

16

15

17

25 23

52a18a 16a

7

76
82

16

41

3

14

6

15

11

22

9a

11

14

6

86
b

4

68

1

44

40
38

30

4

24

3

34

73
32

29
25

36

3

2

11
2

11
4

39

11g

24

15

32
26 18

14

1

15
0

1

14
4

131b

31

22d

36

37c

18

7b
9a

46

25

19

17

35b

35

35c

10
5

19
0c

18
8c 18

8b

19
0

70

41

72
78a

6

25

3

48
54

66

2

13

30b

50

16
24

d
3b

8a

13
613

4

39

32

24

27
19

15a

5

134

18

48

3a

1

15

64

54

43

44

23a
25

15b 15c 17a

96
94

42

123

8

14

10
4

97
99

153

72

67

41 39

35a
31

39

30 21

2

5b

13

10
2

14

67b

33

49

117

9

3

12a

10
8

99

11

29

52
54

44

24

87

22 17

31
3

30

13

14a

6

82

7 5

67

27a

22

46

17d 17c

85

7

11
8

11
4

111a

65

19

16

71 69

42

51

89a

1

13

83

82

74

75

58

6567

68

8

18

89

81

4a

42a

55

12

5

42

9

69

56 54

10

83

65

67

27

122

7a
9a

5

10

57a

10

57

58

90

50

4

1

69a

5

23

14

13

72

51

18

95

25

10

64a
66a

3

6

16
2

22a

15
43

21

20

21

3c
62

5
111

18

60

70

41

69

56

50

28

5

34e

100b

36

40

38a

51 49

3

32

8

56

59

15

49

97

96

29a

34a

69

40

20

11

54

57
57a

29

33
61

89

90
86

81

50

43

28 37
27

9

28

31

44

47

40

20

64

5654

6

7
95a

89a

30

5

29

59

1a

30

29

40

36

37

16 10

20

21 15

52

46
48

41

22

33a

21

11

12

12

19

28

28
30

32

33
35

38
26a

47

20a

18

14

71

11 9

82
g

84
g

82
n

27

4

15a

22c

10 4

17

2624

26

21

9

78
74

3

14

33

82
e

84
c

7

2

16a

7
13

17

13

11a

63
61

48

55
53

34
38

1

9

12

10

2

82

33

14

3 123

18

11a

2

20

23
27

21a

37a

22
147

48

63

18

18

7
117

15

18
2

72

12

32

95

5

70

234

35

8

68a

76a

8

16

13
4a

3

139

61

2

8

51

44
22

8
14

105

57

54
52

3
5

62

56

59

63

47

39a

46
b

131
129

125

13

77

12
19

21 20

101

62
54

50
48

38 88

10

23

22

9

24a

12

36

21

34a

27

11
0

86

81
65

6358

16

46

91

86

61

18
16

11
2a

10
8

143

8

21

48

80

113

72

12

8

8

115

4

79

22

7 5

45
43a

32

102

47

4

43

13a

82

1

1

3

6
12

12 10

30

37

84

84

4

13

16

128

5

9a

55

46 2

71

101

74

21

6
27

61a

27a

73

6

51

8

39
27

19
52

31a

7

65 65a

14

56 54

59

13
24

71b

71a

113

13

10
2a

12

91

3

17a

3e
1b

22

1

105

28

57

84 87
83

66

56c

4

3

7

51

43

28

28a

103

2

16c

16d 14d

16b

14

7

27

42a

37

47
63

10

11a 11b
7 5

95

98b

5

44a

19
17

30a

52

24

14a

16

22 8

26

47
43

29

94

101

88
56

58

36

43

24

36a

30

39a

49 41

48c

7

52

22

68

50

34a
34

50

12

19

22

51

33b

13

27

32

36a

11

17 15

3

66c

38

27

26

22d

19

25

25

26a

16

11

85

4

84
s

84
h

82
m

18a

9

19 13a

24

19

9 7

75

62

5

20
18

82
c

84
f

84
d 84
a

84

13

3

14

11a

17

8a

5

84
a

57

37
43

11

26

12

7 5

6

10
4

90

7

25

24b

13

5a

6

16c

12
4

4a

26

9g

11h 11e

14a

7

15
6

3

141

30

21

20

7c
9b

11a

26

7a

3

53

16

14

18
8a

161a
18

171

66

24

50

33

229

3
17

23

9

239

243

25

12

10a
4

20a

Tyroltgasse

We
ing

art
en

we
g

Hofbauerplatz

Stei nä cke rstr aße

Göstinger Str.

Anna p latz

Laudongasse

Kratkystraße

Karl-Frisch-Gasse

Lastenstraße
Annaweg

Grasbergerstraße

Hofmanns thalgasse

Ja
nz

g a
s s

e

Handelstraße

Hagengasse

Seidenhofstraße

Starhemberggasse

Ab
se

ng
ers

tra
ße

Wetzelsdorfer Str.

Wolke n steingasse

Al
ge

rsd
or

f er
St

r.

Krausgasse

Konsumweg

Rochelgasse

Reininghausstraße

Pfarrgasse

Fr
a n

z-S
tei

ne
r-G

as
s e

Peter-Tunner-Gasse

Burgenlandstraße

Eggenberger A.

Georgigasse

V in
ze

nz
ga

s s
e

Villenstraße

Bahnhofg ür tel

Ga
sw

er
ks

tra
ße

S t
ra

ß g
a n

ge
r S

t r.

Ka
rl -

Mo
r re

-S
t ra

ße

Daungasse

Nest royst r aße

K arl-M orre-Straße

Johann-Haiden-Straße

Ko
lon

ie g
as

se

Teichäckergasse

Bauernfeldstraße

Dr. -Emp er g er -We g

Schloßstr
aß

e

Sa
hla

we
g

Hauseggerstraße

Heinrich-Lersch-Platz

Ostwaldgasse

Eckertstraße

Franz-Pratter-Straße

Dreierschützengasse

Ga
ll m

e y
e r

ga
ss

e

Bu
ren

str
a ß

e

Eisengasse

Eggenberger Str.

Waldertgasse

Hanuschplat z

Poketzgasse

Tyroltgasse

Alte Poststraße

Dr.-Hans-Kloepfer-Straße

Pom
mergasse

He
rb

er
ste

in st r
aß

e

P r
a n

g e
lg a

s s
e

Stradiotgasse

Königshoferstraße

Asperngasse

He
inr

ich
-H

ein
e-S

tr.

Steinriegelgasse

Seidenhofstraße

Grasbergerstraße

Maderspergergasse

Andreas-Hofer-Straße

Herb
ers

tei
ns

tr.

Friedhofgasse

Josef-Kienzl-Weg

Fa
un

as
tra

ße

Weissenkircherstraße

Ma
hr

en
b e

r g
ga

ss
e

Koschatgasse

Klopstockgasse

Bergstraße

Stra
ßg

an
ge

r S
tr.

Bodenfeldgasse

Bauernfeldstraße

Hödlweg

Blümelstraße

Lilienthalgasse

Lerchengasse

Brauh au s str aß e

Köflacher G.

Waagner-Bir o-Str.

±

Parkzone G
Anlage IX

Eggenberg

(zu § 1 Abs. 1 und § 4a Abs. 2 ParkGebV 2006)
GZ: A8/2-037979/2006-17

Berechtigt nicht zum Parken
in Kurzparkzonen

Legende:
BewohnerInnengebiet

Gebührenpflicht flächendeckend
Gebührenpflicht straßenabschnittsweise Planersteller: A10/6 - Stadtvermessungsamt

0 100 20050
Meter

Stand: 13.06.2013



30

9a

162b

5

5

166b

17

9

37
31

55

166f

12
57b

11
9

12
5

29

9 7

73

11

63
100

26 19

116b

14

4b

42

8

4

19

43

48

32
77

105

34
30

62

18

63

65

18

27

24

15

102

38

2

23

91a
93

17

51a

6
26

31
21

83

21

31

16

46

14

5

75

24

3

10

15

30
68

20

29b

6
4

3

7

10

61

54

23

83

34
26

18
32

17

70a

6

52

48

8a

73
71

1

5a

9

54

8

47

52

29
35

45

55

130a

6

11
7a

2
10a

8a

26
24

32

52

62

39

99

3
155

22

35

25

34

26 22

45
43 41

77

60

5a

21

14

21

95
a

106
86

18

25

11

18a

13

39

35

1

23

6

2 12

24

75

86
18

20

12
3

124

22

35
43

16

12c12b

32

7 1

28

19

5 3

35

40

52

9

96

111

9

48

11

1
11

4

5 8a

89
a

57
a

75

30

39

5

8 6

14

40

12

77

66c

1
63

6

38

15
13

12

8

5

127

164c

11b

19

124

32

48c

50c

9b
9a

32a

12

17

8

2

48b

44b

4
2

85

10a

91

28

4

61
a

35

41

19
33

24

48
4

5

32

21

60

76

22a

7

18

28

83

8
4

6a

11

9

16

77

88 86

15

12

5
17

14

33
89

12

21
g

1 2

6

6a

8

19

9

85

2

24

38
42

3

1

74

47

67

21b

11

10
8

13

20

60

63 13

71
75

77
55

a

57

82

7

6

51

11

17
39

a

41

134

4

40

28

31

15
a

43

114

98a

4

138 134a132a

144

14a12a

13

24
32

88

102

20

33
a

31

105

120

11

14

37

47

36

1
3

2

6
16

2

15

16

3 2

31

4

41

55
a

62
60

119

10

5

104

34

11
3a

26

1

17

33

15

29a

31

44

111
81

85

32

120b

19

30
42

38
28

87
57

5

70

3

37

44
40

23

45

10

11

26

115

11a

11
157

160

40
a

148
166

21

14

11

164

7

10

46

35

7

13
7

1

122

30

13

50b

6

34

4a

45

50

109

29a

92

98b

37

38

38

39

22

20

30a

67

28

104

100a

14

4

91

22
20

57

19

11
9

20

26
24

28
6

42 2
10

48

22

35

3a

28

73

18a

32

26

34c

21a
29

31

21
27

5

58

58a

20

3

15

36

69

76

12a

4

53

47

61

42

53
61

48

5

13

21e

37a

46
52a

107

3

100

104

11
7b

4

35

35

49a
8

16

9

27

33

21

21
b

34

18
130

30

39

36a

8

15

18

22

20

21

6
2

2

5
13

2a

67

84

12
3a

15

12
5a

37

7 12
6

59
55

53
61m

8

3

11
3

11
7

120

33

15

32 16

19

24

21

41

42

105
a

113

61a
61d

61g

67
a

79

86

14

8

12

2

7

6

40a
38c

91

1

7
67

4

5

46

3

64a

7

40

1

10

162d

17

41

13
9

132

67
63

61

11a

6

55a

10
7

11
7

116

128

9

13

18

79

65 14

18

25

44a

1

114

31

47

63
a

63
61

67

17

39

93

9

99

35

25

36

46
50

61

94a

36

23
27

28

34

32a

23

65a

16

28a

17 10

100

28

32

40

95
9

13

15

58

81

11
11

82 1

6

14

45

50

21
c

79

7

24

31a

29

22 24

29

28

41

9

23a

13
a

3

25a

26

81

1

30

6

65

63

62

73

9

7

2

4

9

18a

3a

61

68 66

49

43
a

51
57

52

16

57

58

34

35

38

136

3b

2

39 33

1

10
6

4

30

97

5

16 18a

23

19

38

63

7

17

3 1

9

93

96
98

21

15

22

120c

26

33

45

49

40

4

7
1

9

3
5

9a

4

12
9

18

34

1 10

32

23

28

56

65

66a

61i
61f

9

102

11
5

27

6

17

2

11

20 18

34
40b

3

107
61h

83

35

28

32
40

42a

7

293
1

2
12

6

14

38b

66

6

65

68

20

5

1

73

64

2

36

162c

3

8
6

13

131

33

62

126

34

54

17

20 16

104
102

6a
4

48

81

6

83

27a

26

3

2

3

54
80

52

97

98
98a

33

33

94

95

110

41

30

25

28

34

29

26
38

19

7

23

17

87

76a

3

31b
25

a

11

18

21
d

90

16

1
7

74

30

16

22b

12

15
39 34

8

27
a

23a

14

22a

77b

17

23

1

24

51

10

1

56

70

47

40

68

1

2
3a

12
14

49

15
37

37

43

49 66

2

5 11
7c

42

43a

53
12

10

22

23

26

17
10

1 112
92

142

33

25 21

12

11

19

12

19

23

4
8

19

29
25

24

17 20

122a

9a

13a

55
51

57

5
3

11
9

10

23

20
18

74
70

15

11

12
3

127

116

20

20

33

16

29
31a

31

27a
10

51

103
a

3

12

31

25

12

35

33

32

4

103
10

1
61c

67

82

26

50 7

10

38

14
20

42

48

22

22

4

41

10

79
75

56
60

7

13

17

30b

9

162
162a

27

10

7

66

164b

64

166e

13

50
11

5

114
112

12
3

12
1 116a

53

51

11

77

9

3230

10

8

96
102

1

48a 44

1

6

36

21

38
36

73

78

95

82

108

19
28

94 92

23
19

39

26

30

65

74

36

6

88

5

16

3

24

18

22

20

51

61

56

29

94

7
11

17
a

9

15

13

87

78

1a

8

16

19

52

25

21
e

13

2
4

81

69

40

32

3

27

20e

17
a

21
b

21
f

1

16

62 60a

21a

22

21
30

77

40

19

20

2

55

49

52

65

3

69

59

62

138

10

43

7
9

21c

45

8

80

1

14

24a

33
157

94

23c

26

24

42

47

38a

75
b

75

6

9

17

38 83

94

95

100

153

88

41
9

22

13

22

1816

36

34

22

4

71

8

129

2

9
15

a

19

27

118

12
5

12
7

24

25

20

27
4

19

6664
68

1

30

29

22

21

34

16

29

38a

50

5

61b

17

25

21

2

9

10

37

5

25

83

93

66b

4

74

2

5a 4

1

8 6

62

5
3

8

24

176

12

16 19

8

166a

25

13
3a

12
7

13
3

60

54b

12

57a

11
3

108
120

130

10

56

5

13a

14

52

11

98

2

40a

112

29 27

1

58

88

15

3

121

16

38a

91

43

44 42a

45
13a

96a

17
15

41

30

32

25

22

7a

17
15

37
41

34

4a

21

89
19

37

25

59

63

13
96

76

73

5

31c
15

a
31a

49

18

7
5

20

7

92

5

34

27

22a

28

16b

29a

34a

42

5

25

23

84

73

82

18

57

25

20a

77a

19

5

72

57

4

5

1 69

75

22

5
11

59

66

49
a

49
b

65

56

67

3

18

3

43
39

21d

39 36

47

48

8
12

3

2a

36

55

37

21

15

21
a

1

163

2

132
134

15
17

40

38b

75
a

73

15

16

5

11

44
104

23
d

29

37

10

24

61

48
42

7

8

63

77

72

121
23

38
2

13

14

17

32

8

61k

106

4

30

34

47
37

49

7a

105

61e

94

81

22

23

36
16

23

22

95
99

61
59

4

1

7a

22a

44

9

81
89

64

69

9

22

28

9
15

9

176a

4

23
164a

166c

48

10

13
1a

12
9

54a

166d

10

61
59

57
118

123

11
9

50a

12

33

13

9 7 5

106

25

16b

6

28

52

89

116

7 5

45

60

38

1

46
44

40

40

92
94a

32

42

47

30

26
28

26

30

21

19

33

39

30

2

3

11a
11

26

24

98

85

13
9

8a

87a

84
80

6 41b

44

16

33

81a

3

69a

22c

16a

27

2

34b

25a

21
a

12

60

31

16

21

28

64

46

13

6

7

36

1

41

44

49
3

2
40

40

130
126

98

102
108

12
7

38

34

4
49

6

54

41

120

10
3

96

90
14 18b

11
7

28

29 27

20

9

10

20
18

28

27
87

90
84

23
b

31a

120b

3

12

17 15 9

10

24

5 21

20

4

12

16

14

21

16a

14

3

35

14

29
27

30

49
a

9a

117

61l

6

12a
98a

98

122
5

18

15

27

42a

48

93
a

7

107
a

92

6

87

84
120a

46

12 6

1a

39
18

83
a

77

72

10

6a

29c

60
66a

4

10

9

Zeillergasse

Lendplatz

Floßlendstraße

Überfuhrga sse

Hans-Resel-Gasse

Darmsta dtgasse
Floßlendplatz

Fröbelgasse

Frie densp ark

Mari enplatz

Grimmgasse

Bienengass
e

Rottalgasse

Vo
lks

gar
ten

str
aße

Lastenstraße

Lange
G.

Radgasse

Keplerstraße

Pa
pie

rm
üh

lga

sse

Sigmundstadl

Kalvarienbergstr.
Neue Bienengasse

Wiener Str.

AmDamm

Am Hofacker

Kleiststraße

Theodor-Körner-Straße

Buhnengasse

Marschallgasse
Kettengasse

Grüne G.

Lehargasse

Hirtengasse

Mariengasse

Steggasse

Josefigasse

Schwimmschulkai

Bahnhofgürtel

Dorn
gas

se

Augasse

Johann-Strauß-Gasse

Liliencrongasse

Afritschgasse

Babenbergerstraße

Kalvariengürtel

We
iße

ne
gg

erg
as

se

Schrödingerstraße

Leuzen
hof

gas
se

Körösistraße

Hackhergasse

Austeingasse

Vogelweiderstraße

Kinkgasse

Ghegagasse

Kalvarienbrücke

Tro
nd

hei
mgasse

Fic
hte

str
aße

Baumkircherstraße

Hans-List-Platz

Doblergasse

Wassergasse

Pflanzengasse

Peter-Tunner-Gasse

Carnerigasse

Mühlgasse

Floßlendstraße

Fischergasse

Keplerstraße

Neubaugasse

Netzgasse

Scheidtenbergergasse

Mühlriegel

Dominika
ne

rri

egel

Stahlgasse

Gabelsbergerstraße

Lendkai

Körösistraße

Schmölzergasse

Am Freigarten

Zollgasse

Grimmgasse

Kalvarienbergstr. Schleifbachgasse

Am

F röbelpark

Erlengass e

Grabengürtel

±

Parkzone H
Anlage IX

Floßlend

(zu § 1 Abs. 1 und § 4a Abs. 2 ParkGebV 2006)
GZ: A8/2-037979/2006-17

Berechtigt nicht zum Parken
in Kurzparkzonen

Legende:
BewohnerInnengebiet

Gebührenpflicht flächendeckend
Gebührenpflicht straßenabschnittsweise Planersteller: A10/6 - Stadtvermessungsamt

0 75 15037,5
Meter

Stand: 13.06.2013



24

44

38

2

23

91a
93

17

51a

6
26

21

83

21

31

16

46

14

5

12

9

22
9

3

10

15

30
68

20

29b

6
4

3

2

8

7

10

61

54

23

83

34
26

18
32

7

196

222

3
1

6

52

48

8a

73
71

167

182

54

8

174
174

212

29
35

45

55

130a

6

11
7a

150
158

26
24

32

52

62

39

99

3 155

22

35

150a

3

141

148

77

60

5a

21

14

21

95a

106
86

18

25

146

27

34

1

6

2 12

24

75

86
18

20

12
3

124
128

7e

36

16

12c12b
126

17

35

40

52

9

96

111

16

4

5 8a

89
a

57
a

75

30

39

8

67

12

77

66c

1
63

6

38
46b

6

44
48a

4

17

24

41

35

1n

3

6

18

3

12

3

6

42

41 35

38

33

3

23

34a

31

30

29a

25

8

81 79

90b

100

90d

47

19

14

17a

24

88

90c

18

17

3

15

15

26
20

11
39

47

14

10

37a

2

12
5

5a
15

1

60

13

2 1

8
12

5a

2

44

8

11

7

7
1

11

12

13

57

47

103

4

60
22a

7

18

6

17

8

4
6a

11

9

16b

11c

5
17

14

33
89

12

1a

4
6

3

8
19

9

85

2

24

38
42

186
188

206a

221

224

47

67

21b

11

10
8

13

20

145

3

178

220

71
75

77

55a

57

82

7

6

17
39a

41

134

4
149

31

15
a

43

114

98a

4

138 134a132a

144

4

156

14a12a

13

24
32

88

102

20

33a 31

105

120

11

30

182

1
3

2

6
16

2

15

16

165

167

170
35

45

55
a

62
60

119

10

5

104

34

113
a

161

164a

29a

31
44

111
81

85

32

120b

28a

14
28

87
57

5

70

3

37

44
40

5

123

10

11

29b

26

115

1461

65

48a

48c

51
49

52

6

22

27

13

4

43

18

34
30

33

1

4a

5 10

10

17a

1

5

1

14

39

31

3

6

38

37

36a

3432 29

17
20

96a

24

20

25
19

11
15

26a

75
7

43

56

81

22
20

24

31
45

9

13

74

10

13

47

64

6a
2

18

2b

42

87

43
a

48
46

23a

3 5

2

15

12

28

32

126

14a
118

58

35a
4

4

91

22 20

57

19

11
9

20

7

16
18

12b

231

6

42 2
10

48

22

35

14

26b

11d

28

73

18a

32

26

34c

21a
29

31

159

58

58a

20

3

15

36

13

4

53

47

169

190

42

53
61

143

147

21e

37a

46
52a

107

3

100

104

11
7b

4

27

33

21

21
b

34

18
130

8

15

18

22

18

10

25

6
2

2

5
13

2a

67

84

123
a

15

12
5a

13
1

178

41

59
55

53
61m

8

3

113

117

120

168

166

7a

19

41

42
105

a

113

61a
61d

61g

67
a

79
86

13

164

7

2

7

6

40a
38c

91

1

7

67

4

5

46
1

64a

54

11

7

29a

42

5
3

4

5a

14

46a

32
28

42 40

45

2

14

19

16

41

35

39

29

40

29

6

3

23a

18

15

38 11
9

34

35

32

4
30

25

25b

90a

32

30 25

25

27

28

30a

47

12

19

16

14

14 12

55

21

5

48

75

1

12

5

33

15
19

78

8

3

32
2826

9

5

6

10

25

13

4

13 8

14

49

59

28b

16

31
33

104

106

10

2

94a

23

16

28a

32

40

95
9

13

15

58

13

20

11
11

82 1

6

14

45

50

11a

8a

7

24

31a

29

22 24

29

28

41

9

23a

227

8a

3

25a

26

81

1

30

157

190

200 175
1

63

62

73

9

7

2

4

9

5

180

171

218

49

43
a

51
57

170

163

34

35

38

136
3b

2

152

1

30

97

5

16 18a

7

17

3 1

9

93

96
98

21

15

22

120c

26

12

37

179

47

4

7
1

9

3 5

9a

4

12
9

16

56

65

66a

61i
61f

9

102

115

35

34

19

1

32

34
40b

3

107
61h

83

35

38b

66

6

65

68

20
9

73

64

2

12

36

144
48

7

8

29
113

9

17

43

3a

17

10

114

40

12

32

35

8

35

24

70

36 31

33

27

10

40c

5

31

30

41
17

59

61

7

13

20

2

11a

9

9
7

37

64

1

4

2

3

2

62

72

7

1

3

52
80

94

93

8

9

3

19

15

18

12

33

23

41e

1a

19

7

23

17

76a

3

31b

25a

11

12

11b

12

1
7

74

30

16

22b

12

15
39 34

8

6

7

23a

14

22a

77b

17

23

1

4

198a
210

226

51

10

153

47

40

68

1

2
3a

141
159

37

37
43

49 66

2

5 11
7c

13
5

158

151

22

23

26

17
101 112

92

148
142

23

19

152
150

33

11

19

12

19
23

4
8

19

29
25

24

17 20

122a

9a

16

31

5
3

11
9

10

23

20
18

74
70

15

11

123
127

116

20

138

18

45a

27a
10

51

103
a

3

12

15

33
32

4

103
10

1
61c

67

82

29

42

48
22

7

7

4

79
75

56
60

7

13

117

136

2

25

38

48d

4

2

19

9

25 12

9

46

7

12

14

19

5 2
4

12a

37

12

5

2

7

14

19
21

22

13

33

31 29

35a

9

1

7

12

27
18

28

22
18b

19b
19

26

98

16

39

70

12 9

46

54

49

60
8

4

7a

16

21

36

1

85

6
18a

1a

10

39

10
1

9

4 6

20

15 17

12

53
51

28a

29
117

91

120

4

39

26

30

65

36

6

88

5

16

3

24

18

22

20

51

61

56

8 10

15

46

9

15

13

87

78

1a

8

16

19

52

11e

1

12a

2
4

81

69

40

32

3

27

20e

1

2a

1

16

62 60a

21a

22

21
30

77

40

155

194
198

202

3

2

55

49

52

65

173

180178

69

59

62

138

157

176

21c

45

8

80

1

160
160

208

24a

33
157

94

23c

7

143

75

6

9

17

38 83

94

95

100

153

88

41
9

22

13

13
5

139

28

32

37

4

71

8

129

2

9
15a

19

27

118

12
5

12
7

4

19

6664
68

1

20

29
38a

50

5

61b

11

14

25

83

93

66b

4

74

2

3

3

69
71

59

62

5
3

8

24

19
27

40
48

1

50
26

7

18

49

39

4

8

12
10

20

41

36 37

43a

31
5

40

36

32a

28

40b
40

6

83

26 24

28 26 24

23

24

18a

28a

20

34

13

18

16

20

11

17

11

49
a

22

21

57

69

6
2

11

9a
5

48

43
a

30

5

5

53

8 11
9

17

27

38 38a

44

61

11

2

5

74

9

4
10

4

42

45

7

17

111

115

86

6

8

13

18

20

14

122

3

25
1

41a

45
13a

15

22

34

4a

21

89
19

37

25

59

63

13

11 9

5

31c

15
a

31a

49
18

7
5

20

7

16a

30

8

34

27

22a

28

16b

29a

34a

42

5

25

225

8b

18

57

25

20a

77a

19

9

192
206

19
1

4

57

4

5

1 69

75

22

66

49
a

49
b

65

56

67

3

149

172

43
39

21d

39 36

47

48

8
12

3

2a

2

156

166
164

21

15

21
a

1

163

2

132
134

15
17

21

154

35

181

15

16

5

11

44
104

23d

29

37

10

4

13
3

7

8

63

77

72

121
23

38

2

40

37

23

24

8

61k

106

31

32

7c 7b

47
37

49

7a

105

61e

94

81

30

8

9

14a

95
99

61
59

4

1

7a

1
1a

9

81
89

64

69

9

11

22

28

113
a

121

146a

23

48b

53

2

3

21

28
32

30

11

16

20

6

21

36
47

37
43

8 7

11

118

10

40

11

1

8

8

17

42

68

36

30
26

27

22

85

27

22

22

32 18

29

40a

15

24

15a 18

29

54

20

5

15
a 13 18

15

1

6

39
a

43

10 8

11

6

11a

2

62

61a

17

83

8

6

7

7 9a
13

20

23

34

56
58

4

16

5a
9

9

5

1
7

6

2a

113
19

5
3

14
16

9

16

55

120

41c

41b

10
3

118a

26
28

30

21

2

3

11a
11

26

24

22 24

8a

87a

84
80

6 41b

44

16

33

16

69a

22c

16a

27

2

34b

25a

2
10

12

60

31

16

21

28

2

8c

3

46

13

6

184

182

165

220a

1

41

44

49
3

151

176

2
40

40

130
126

98

102
108

12
7

54

41

120

103

96

90

14 18b

11
7

8

147

9

10

20
18

28

27
87

90
84

23b
31a

120b

3

12

29

5 21

20

4
12

16

14

21

16a

14

3

130

136

38

26

17

49
a

9a

117

61l

6

12a
98a

98

122

33

2

21

17

27
42a

48

93
a

7

107
a

92

6

87

84
120a

10
12

2

83
a

77

72

5

46a
46

6a

29c

60
66a

1

4

10

9

142

5

20

29

44

55

46

3

46

47
15

15

39

8

39

34

35a

5

16

114a

34 29

33
31

39
9

4
32

23

27

25
a

96

23

19
a

25
23

92

14

16 15

17

9
59

2
86

4

41

64

4

7

10

7

35

43

56

44

76

1

1

2c

29

1

2

40

54

38

14 2

40
38

9

6
8

23

31

89

3

1

10

5

13

29

35

Theodor-Körner-Straße

Hochsteingasse

Kais er-Franz-Jose f-Kai

Humboldtstraße

Zeillergasse

Kahngasse

Körösistraße

Floßlendstraße

Uferweg

Darm s tadtga ss e

Floßlendplatz

Weg zum

Reinerkogel

Hochsteingasse

Remygasse

Gabelsbergerstraße

Ortweingasse

Bienengasse

Grim
mgasse

Wiener Str.

Rottalgasse

Kalvariengürtel

Grabenstraße

Radgasse

Pa
pie

rm
üh

lga

sse

Kalvarienbergstraße

Neue Bienengasse

AmDamm

Am Hofacker

Kleiststraße

Humperdinckgasse

Hugo-Schuchardt-Straße

Mautgasse

Buhnengasse

Körblergasse

Lindweg

Grüne G.

Saumgass e

Lehargasse

Steggasse

An
dr

i tz
e r

Re
ich

ss
tr a

ß e

Josefigasse

Blütengasse

Parkstraße

Kirchengasse

Bergmanngasse

Austeingasse
Zusertalgass

e

Heinrich-Casper-Gasse

Makartg
asse

Dorng
ass

e

Robert-Stolz-Gasse

Franckstraße

Amschlgasse

Johann-Strauß-Gasse

Wartingergasse

Schrödingerstraße

Hackhergasse

Lange G.

Ba
um

sc
hul

gasse

Bogengasse

Leh
arg

ass
e

Wickenburggasse

Weldenstraße

Eichendorffstraße

Vogelweiderstraße

Wilhelm-Raabe-Gasse

Kalvarienbrücke

Trondheimgasse

Fic
hte

str
aße

Jahngasse

Laimburggasse

Viktor-Zack-Weg

Hans-List-Platz

Wass ergasse

Pflanzengasse

Liliencrongasse

Reinerweg
Grill parzers tr aße

Keplerbrücke

Eschenbachgasse

Kettengasse

Carnerigasse

Millöckergasse

Floßlendstraße

Fischergasse

Vogelweiderstraße

Kreuzgasse

Neubaugasse

Netzgasse

Theodor-Körner-Straße

Scheidtenbergergasse

Hasnerplatz

Wilhelm-Kienzl-Gasse

Schröckingerweg

Lendkai

Anton-Füster-Weg

Körösistraße

Schleifbachgasse

Mariengasse

Schöckelbachweg

Richard-Wagner-Gasse

Peinlichgasse

Muchargasse

Hir
sc

he
ng

a s
se

Schwimmschulkai

Jakobsleiter

Grabenhofenweg

Grabengürtel

±

Parkzone I
Anlage IX

Geidorf

(zu § 1 Abs. 1 und § 4a Abs. 2 ParkGebV 2006)
GZ: A8/2-037979/2006-17

Berechtigt nicht zum Parken
in Kurzparkzonen

Legende:
BewohnerInnengebiet

Gebührenpflicht flächendeckend
Planersteller: A10/6 - Stadtvermessungsamt

0 75 15037,5
Meter

Stand: 13.06.2013



 

Nr. Straße Orientierung Beginn Ende
PZ B - 1 Elisabethstraße Südseite 14m westlich des westlichen Hauseckes 

von Elisabethstraße 50
bei östlichem Hauseck von 
Elisabethstraße 70 (Seebacherschule)

PZ B - 2 Panoramagasse Nordostseite 14m östlich des südlichen Hauseckes 
von Panoramagasse 34

7m nordwestlich des südlichen 
Hauseckes von Panoramagasse 46

PZ D - 1 Brucknerstraße Nordseite 7m östlich des östlichen Hauseckes von 
Brucknerstraße 51

22m östlich des westlichen Hauseckes 
von Brucknerstraße 47

PZ D - 2 Brucknerstraße Südseite 4m östlich des westlichen Hauseckes 
von Brucknerstraße 6

2m östlich des nördlichen Hauseckes 
von Neufeldweg 32

PZ D - 3 Gartenstadtstraße Nordseite bei westlichem Hauseck von 
Gartenstadtstraße 96

4m westlich des westlichen Hauseckes 
von Gartenstadtstraße 100

PZ D - 4 Gluckgasse Nordseite 38m östlich des östlichen Hauseckes 
von Gluckgasse 2

3m westlich des westlichen Hauseckes 
von Brucknerstraße 78

PZ D - 5 Händelstraße Nordseite 13m östlich des östlichen Hauseckes 
von Wittenbauerstraße 67

20m östlich des östlichen Hauseckes 
von Händelstraße 23

PZ D - 6 Händelstraße Südseite 5m östlich des östlichen Hauseckes von 
Händelstraße 8

5m westlich des westlichen Hauseckes 
von Händelstraße 16

PZ D - 7 Harmsdorfgasse Nordseite 5m östlich des östlichen Hauseckes von 
Gartenstadtstraße 91b

gegenüber 7m westlich des westlichen 
Hauseckes von Harmsdorfgasse 16

PZ D - 8 Harmsdorfgasse Südseite 15m westliche des westlichen 
Hauseckes von Harmsdorfgasse 4

bei westlichem Hauseck von 
Harmsdorfgasse 12

PZ D - 9 Neufeldweg Ostseite 6m südlich des südwestlichen 
Hauseckes von Gartenstadtstraße 101

7m südlich des nördlichen Hauseckes 
von Neufeldweg 51 (Händelstraße 2)

PZ D - 10 Neufeldweg Westseite 2m nördlich des nördlichen Hauseckes 
von Neufeldweg 32

10m südlich des südlichen Hauseckes 
von Neufeldweg 48

PZ D - 11 Rosengasse Nordseite bei östlichem Hauseck von Rosengasse 
4

7m westlich des östlichen Hauseckes 
von Rosengasse 14

PZ D - 12 Rudolf-Hans-Bartsch-
Straße

Nordseite 1m östlich des östlichen Hauseckes von 
Rudolf-Hans-Bartsch Straße 20

7m westlich des östlichen Hauseckes 
von Rudolf-Hans-Bartsch Straße 28

PZ D - 13 Scheigergasse Ostseite 30m südlich des südlichen Hauseckes 
von Scheigergasse 81

9m südlich des nördlichen Hauseckes 
von Scheigergasse 79

PZ D - 14 Scheigergasse Westseite bei nördlichem Hauseck von 
Scheigergasse 72

32m südlich des südlichen Hauseckes 
von Scheigergasse 74

PZ D - 15 Waldmüllergasse Westseite 13m nördlich des nördlichen Hauseckes 
von Waldmüllergasse 22

25m südlich des südlichen Hauseckes 
von Waldmüllergasse 22

PZ D - 16 Wittenbauerstraße Ostseite 9m nördlich des nördlichen Hauseckes 
von Wittenbauerstraße 73

2m südlich des nördlichen Hauseckes 
von Händelstraße 30

PZ D - 17 Wittenbauerstraße Ostseite 22m nördlich des nördlichen Hauseckes 
von Wittenbauerstraße 63

3m südlich des nördlichen Hauseckes 
von Wittenbauerstraße 59

PZ D - 18 Wittenbauerstraße Westseite 12m südlich des südlichen Hauseckes 
von Wittenbauerstraße 64

bei südlichem Hauseck von 
Wittenbauerstraße 68

Anlage IXa zu § 1 Abs. 1
[Parkzonen straßenabschnittsweise]



 

Nr. Straße Orientierung Beginn Ende
PZ G - 1 Absengerstraße Ostseite bei südlichem Hauseck von 

Absengerstraße 11 (Grasbergerstraße 
56)

bei nördlichem Hauseck von 
Absengerstraße 1 (Eggenberger Allee 
71)

PZ G - 2 Alte Poststraße Ostseite 2m südlich des südlichen Hauseckes 
von Alte Poststraße 149

70m nördlich des südlichen Hauseckes 
von Alte Poststraße 149

PZ G - 3 Bodenfeldgasse Südseite 76m westlich des westlichen Hauseckes 
von Bodenfeldgasse 13

bei östlichem Hauseck von 
Bodenfeldgasse 3

PZ G - 4 Gaswerkstraße Westseite 3m südlich des nördlichen Hauseckes 
Gaswerkstraße 36 bzw. 
Seidenhofstraße 33

1m nördlich Hausnaht Gaswerkstraße 
40 / gaswerkstraße 42

PZ G - 5 Gaswerkstraße Ostseite bei südwestlichem Hauseck von
Gaswerkstraße 37

4m südlich des nordwestlichem 
Hauseckes von Hauseggerstraße 39

PZ G - 6 Grasbergerstraße Südseite 13m westlich des westlichen Hauseckes 
von Grasbergerstraße 81

bei östlichem Hauseck von 
Grasbergerstraße 61

PZ G - 7 Hauseggerstraße Südseite 1m östlich des westlichen Hauseckes 
von Hauseggerstraße 67 
(Straßgangerstraße 25)

1m westlich des östlichen Hauseckes 
von Hauseggerstraße 59

PZ G - 8 Hauseggerstraße Südseite 11m östlich der westlichen Hauseckes 
von Hauseggerstraße 53 (Karl-Morre-
Straße 55)

37m östlich der östlichen Hausecke 
von Hauseggerstraße 45

PZ G - 9 Heinrich-Heine-
Straße

Westseite 11m nördlich des südlichen Hauseckes 
von Heinrich-Heine-Straße 26

bei südöstlichem Hauseck von 
Seidenhofstraße 18

PZ G - 10 Karl-Morre-Straße Ostseite 5m südlich des südwestlichen 
Hauseckes von Karl-Morre-Straße 63

5m südlich des nördlichen Hauseckes 
von Karl-Morre-Straße 43 (Eckertstraße 
77)

PZ G - 11 Koloniegasse Westseite bei nördlichem Hauseck von 
Koloniegasse 2

bei südlichem Hauseck von 
Koloniegasse 22

PZ G - 12 Königshoferstraße Südseite 30m westlich des westlichen Hauseckes 
von Königshoferstraße 33

bei östlichem Hauseck von 
Königshoferstraße 23

PZ G - 13 Lerchengasse Südseite 11m westlich des westlichen Hauseckes 
von Lerchengasse 33

bei östlichem Hauseck von 
Lerchengassegasse 3

PZ G - 14 Pfarrgasse Südseite 1m westlich des östlichen Hauseckes 
von Pfarrgasse 15

10m östlich des östlichen Hauseckes 
von Pfarrgasse 11

PZ G - 15 Seidenhofstraße Südseite 5m östlich des westlichen Hauseckes 
von Seidenhofstraße 39

bei nordöstlichem Hauseck von 
Gaswerkstraße 36

PZ G - 16 Seidenhofstraße Nordseite 4m östlich des östlichen Hauseckes von 
karl-Morre-Straße 58

bei westlichem Hauseck von 
Seidenhofstraße 62

PZ G - 17 Vinzenzgasse Ostseite bei südlichem Hauseck von 
Lilienthalgasse 22

gegenüber 18m nördlich des nördlichen 
Hauseckes von Vinzenzgasse 47

PZ G - 18 Waagner-Biro-Straße Ostseite 40m südlich des südlichen Hauseckes 
von Waagner-Biro-Straße 64

8m südlich des nördlichen Hauseckes 
von Waagner-Biro-Straße 78

Anlage IXa zu § 1 Abs. 1
[Parkzonen straßenabschnittsweise]



 

Nr. Straße Orientierung Beginn Ende
PZ H - 1 Bahnhofgürtel Ostseite 27m nördlich des südlichen Hauseckes 

von Bahnhofgürtel 59
4m nördlich des südlichen Hauseckes 
von Bahnhofgürtel 57b

PZ H - 2 Kalvarienbergstraße Südwestseite 7m südlich des nördlichen Hauseckes 
von Kalvarienbergstraße 85

28m südlich des südwestlichen 
Hauseckes von Kalvarienbergstraße 85

PZ H - 3 Kalvarienbergstraße Westseite 24m nördlich des nordöstlichen 
Hauseckes von Augasse 2

12m südlich des nordöstlichen 
Hauseckes von Augasse 2

PZ H - 4 Kalvarienbergstraße Südwestseite 27m nördlich des nördlichen Hauseckes 
von Kalvarienbergstraße 67

3m südlich des südlichen Hauseckes 
von Kalvarienbergstraße 67

PZ H - 5 Kalvarienbergstraße Nordostseite 17m südlich des südlichen Hauseckes 
von Kalvarienbergstraße 74

1m südlich des nördlichen Hauseckes 
von Kalvarienbergstraße 74

PZ H - 6 Schleifbachgasse Nordwestseite gegenüber bei nordöstlichem Hauseck 
von Schleifbachgasse 5

13m westlich des westlichen 
Hauseckes von Schleifbachgasse 16

PZ H - 7 Überfuhrgasse Nordseite bei südöstlichem Hauseck von 
Kalvarienbergstraße 76

103m südlich des südöstlichen 
Hauseckes von Kalvarienbergstraße 76

PZ J - 1 Mariatrosterstraße Nordwestseite 3m östlich des östlichen Hauseckes von 
Mariatrosterstraße 133a

5m östlich des östlichen Hauseckes 
von Mariatrosterstraße 101a

Anlage IXa zu § 1 Abs. 1
[Parkzonen straßenabschnittsweise]



Minuten Euro Minuten Euro Minuten Euro Minuten Euro Minuten Euro

33 1,00 63 1,90 93 2,80 123 3,70 153 4,60

36 1,10 66 2,00 96 2,90 126 3,80 156 4,70

40 1,20 70 2,10 100 3,00 130 3,90 160 4,80

43 1,30 73 2,20 103 3,10 133 4,00 163 4,90

46 1,40 76 2,30 106 3,20 136 4,10 166 5,00

50 1,50 80 2,40 110 3,30 140 4,20 170 5,10

53 1,60 83 2,50 113 3,40 143 4,30 173 5,20

56 1,70 86 2,60 116 3,50 146 4,40 176 5,30

60 1,80 90 2,70 120 3,60 150 4,50 180 5,40

Anlage II  zu § 2 
[Tarif  Automatenparkschein  Kurzparkzone]



Anlage IV  zu § 3 Z 7 

[Plakette Elektro-/Plug-in-Hybrid-Fahrzeug] 

 

                                       
  

DVR 0051853 (10/1-39)  
Gebührenbefreiung 

gem. § 3 Z 7  

 

 

 

Muster-Plakette 



Minuten Euro Minuten Euro Minuten Euro Minuten Euro Minuten Euro

35 0,70 105 2,10 175 3,50 245 4,90 315 6,30

40 0,80 110 2,20 180 3,60 250 5,00 320 6,40

45 0,90 115 2,30 185 3,70 255 5,10 325 6,50

50 1,00 120 2,40 190 3,80 260 5,20 330 6,60

55 1,10 125 2,50 195 3,90 265 5,30 335 6,70

60 1,20 130 2,60 200 4,00 270 5,40 340 6,80

65 1,30 135 2,70 205 4,10 275 5,50 345 6,90

70 1,40 140 2,80 210 4,20 280 5,60

75 1,50 145 2,90 215 4,30 285 5,70

80 1,60 150 3,00 220 4,40 290 5,80

85 1,70 155 3,10 225 4,50 295 5,90

90 1,80 160 3,20 230 4,60 300 6,00

95 1,90 165 3,30 235 4,70 305 6,10

100 2,00 170 3,40 240 4,80 310 6,20

Anlage X  zu § 2
[Tarif  Automatenparkschein  Parkzone]

* Nach Erreichen des Tagestarifs von 7 Euro für den ersten Tag ist ein Vorauszahlen der Parkgebühr  bis zum Erreichen des 
nächstfolgenden Tagestarifs (14 Euro entsprechen 22 Stunden gebührenpflichtigem Parken usw.) möglich.

Tagestarif*  für  11 
gebührenpflichtige  

Stunden

7,00
350
bis

660



Minuten Euro Minuten Euro Minuten Euro Minuten Euro Minuten Euro
31 0,93 61 1,83 91 2,73 121 3,63 151 4,53

32 0,96 62 1,86 92 2,76 122 3,66 152 4,56

33 0,99 63 1,89 93 2,79 123 3,69 153 4,59

34 1,02 64 1,92 94 2,82 124 3,72 154 4,62

35 1,05 65 1,95 95 2,85 125 3,75 155 4,65

36 1,08 66 1,98 96 2,88 126 3,78 156 4,68

37 1,11 67 2,01 97 2,91 127 3,81 157 4,71

38 1,14 68 2,04 98 2,94 128 3,84 158 4,74

39 1,17 69 2,07 99 2,97 129 3,87 159 4,77

40 1,20 70 2,10 100 3,00 130 3,90 160 4,80

41 1,23 71 2,13 101 3,03 131 3,93 161 4,83

42 1,26 72 2,16 102 3,06 132 3,96 162 4,86

43 1,29 73 2,19 103 3,09 133 3,99 163 4,89

44 1,32 74 2,22 104 3,12 134 4,02 164 4,92

45 1,35 75 2,25 105 3,15 135 4,05 165 4,95

46 1,38 76 2,28 106 3,18 136 4,08 166 4,98

47 1,41 77 2,31 107 3,21 137 4,11 167 5,01
48 1,44 78 2,34 108 3,24 138 4,14 168 5,04
49 1,47 79 2,37 109 3,27 139 4,17 169 5,07
50 1,50 80 2,40 110 3,30 140 4,20 170 5,10
51 1,53 81 2,43 111 3,33 141 4,23 171 5,13
52 1,56 82 2,46 112 3,36 142 4,26 172 5,16
53 1,59 83 2,49 113 3,39 143 4,29 173 5,19
54 1,62 84 2,52 114 3,42 144 4,32 174 5,22
55 1,65 85 2,55 115 3,45 145 4,35 175 5,25
56 1,68 86 2,58 116 3,48 146 4,38 176 5,28
57 1,71 87 2,61 117 3,51 147 4,41 177 5,31
58 1,74 88 2,64 118 3,54 148 4,44 178 5,34
59 1,77 89 2,67 119 3,57 149 4,47 179 5,37
60 1,80 90 2,70 120 3,60 150 4,50 180 5,40

Anlage XII zu § 2                                   

[Handytarif  Kurzparkzone]



Minuten Euro Minuten Euro Minuten Euro Minuten Euro Minuten Euro
31 0,62 95 1,90 159 3,18 223 4,46 287 5,74

32 0,64 96 1,92 160 3,20 224 4,48 288 5,76

33 0,66 97 1,94 161 3,22 225 4,50 289 5,78

34 0,68 98 1,96 162 3,24 226 4,52 290 5,80

35 0,70 99 1,98 163 3,26 227 4,54 291 5,82

36 0,72 100 2,00 164 3,28 228 4,56 292 5,84

37 0,74 101 2,02 165 3,30 229 4,58 293 5,86

38 0,76 102 2,04 166 3,32 230 4,60 294 5,88

39 0,78 103 2,06 167 3,34 231 4,62 295 5,90

40 0,80 104 2,08 168 3,36 232 4,64 296 5,92

41 0,82 105 2,10 169 3,38 233 4,66 297 5,94

42 0,84 106 2,12 170 3,40 234 4,68 298 5,96

43 0,86 107 2,14 171 3,42 235 4,70 299 5,98

44 0,88 108 2,16 172 3,44 236 4,72 300 6,00

45 0,90 109 2,18 173 3,46 237 4,74 301 6,02

46 0,92 110 2,20 174 3,48 238 4,76 302 6,04

47 0,94 111 2,22 175 3,50 239 4,78 303 6,06
48 0,96 112 2,24 176 3,52 240 4,80 304 6,08
49 0,98 113 2,26 177 3,54 241 4,82 305 6,10
50 1,00 114 2,28 178 3,56 242 4,84 306 6,12
51 1,02 115 2,30 179 3,58 243 4,86 307 6,14
52 1,04 116 2,32 180 3,60 244 4,88 308 6,16
53 1,06 117 2,34 181 3,62 245 4,90 309 6,18
54 1,08 118 2,36 182 3,64 246 4,92 310 6,20
55 1,10 119 2,38 183 3,66 247 4,94 311 6,22
56 1,12 120 2,40 184 3,68 248 4,96 312 6,24
57 1,14 121 2,42 185 3,70 249 4,98 313 6,26
58 1,16 122 2,44 186 3,72 250 5,00 314 6,28
59 1,18 123 2,46 187 3,74 251 5,02 315 6,30
60 1,20 124 2,48 188 3,76 252 5,04 316 6,32
61 1,22 125 2,50 189 3,78 253 5,06 317 6,34
62 1,24 126 2,52 190 3,80 254 5,08 318 6,36
63 1,26 127 2,54 191 3,82 255 5,10 319 6,38
64 1,28 128 2,56 192 3,84 256 5,12 320 6,40
65 1,30 129 2,58 193 3,86 257 5,14 321 6,42
66 1,32 130 2,60 194 3,88 258 5,16 322 6,44
67 1,34 131 2,62 195 3,90 259 5,18 323 6,46
68 1,36 132 2,64 196 3,92 260 5,20 324 6,48
69 1,38 133 2,66 197 3,94 261 5,22 325 6,50
70 1,40 134 2,68 198 3,96 262 5,24 326 6,52
71 1,42 135 2,70 199 3,98 263 5,26 327 6,54
72 1,44 136 2,72 200 4,00 264 5,28 328 6,56
73 1,46 137 2,74 201 4,02 265 5,30 329 6,58
74 1,48 138 2,76 202 4,04 266 5,32 330 6,60
75 1,50 139 2,78 203 4,06 267 5,34 331 6,62
76 1,52 140 2,80 204 4,08 268 5,36 332 6,64
77 1,54 141 2,82 205 4,10 269 5,38 333 6,66
78 1,56 142 2,84 206 4,12 270 5,40 334 6,68
79 1,58 143 2,86 207 4,14 271 5,42 335 6,70
80 1,60 144 2,88 208 4,16 272 5,44 336 6,72
81 1,62 145 2,90 209 4,18 273 5,46 337 6,74
82 1,64 146 2,92 210 4,20 274 5,48 338 6,76
83 1,66 147 2,94 211 4,22 275 5,50 339 6,78
84 1,68 148 2,96 212 4,24 276 5,52 340 6,80
85 1,70 149 2,98 213 4,26 277 5,54 341 6,82
86 1,72 150 3,00 214 4,28 278 5,56 342 6,84
87 1,74 151 3,02 215 4,30 279 5,58 343 6,86
88 1,76 152 3,04 216 4,32 280 5,60 344 6,88
89 1,78 153 3,06 217 4,34 281 5,62 345 6,90
90 1,80 154 3,08 218 4,36 282 5,64 346 6,92
91 1,82 155 3,10 219 4,38 283 5,66 347 6,94
92 1,84 156 3,12 220 4,40 284 5,68 348 6,96
93 1,86 157 3,14 221 4,42 285 5,70 349 6,98
94 1,88 158 3,16 222 4,44 286 5,72 350 bis 660 7,00

Anlage XIII zu § 2

[Handytarif  Parkzone]




